
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 

Nr. 

Ren

dor 
1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimi

t të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1 31.12.2021 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

që duhet të ndjek 

për cregjistrim 

biznesi 

05.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Aplikimi për cregjistrimin e personit fizik, kryhet pranë 

Qendrës së Integruar me një ndalesë ADISA ose pranë Qendrës 

Kombëtare të Biznesit (QKB).Dokumentet e nevojshme janë si 

më poshtë: 

 Dokument identifikimi; 

 Akti i përfaqësimit për aplikantin në rastin e çregjistrimit 

vullnetar (nëse aplikanti është i ndryshëm nga subjekti që 

aplikon për çregjistrim) (sipas nenit 72 të Kodit Civil); 

 Certifikatën e regjistrimit NIPT / NUIS (në mungesë të tij 

e nënshkruan në formular që nuk e disponon); 

 Mandatpagesa 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

2 03.01.2022 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

që duhet të ndjek 

për pajisje me 

05.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se 

pas kryerjes së një ose dy dozave të vaksinimit, ju do të 

njoftoheni nëpërmjet një mesazhi në telefonin tuaj kur 

E plotë Nuk ka 

                                                           
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



certificatë 

vaksinimi 
certifikata të jetë gati për t’u shkarkuar në portalin e-

Albania.Pas ardhjes së mesazhit, mjafton të futeni në e-

Albania me të dhënat tuaja personale dhe të kërkoni këtë 

shërbim: “Certifikatë Vaksinimi Covid-19”.Pasi ta shkarkoni 

Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin unik, Ju mund 

ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e mia” tek 

hapësira juaj në portalin e-Albania.Për të scanuar certifikatën 

e vaksinimit duhet të provoni skanimin e dokumentit me anë 

te shërbimit  "CovidPassAl", të cilin e gjeni në aplikacionin 

e-albania.Duhet te keni parasysh se, scanimi i certifikatës 

bëhet vetëm nga aplikacioni i e-albania.Nëse nuk e kryeni 

dot këtë procedurë mund të paraqiteni në sportelet 

ADISA.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 
3 03.01.2022 Kërkesë për info 

mbi vendimin e 

komisionit të 

heqjes së lejes së 

drejtimit pas 

kryerjes së 

ankesës 

05.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se për 

informacionin që interesoheni nuk është kompetencë e 

institucionit tone. Për informacion të detajuar shfrytëzoni 

kontaktin e mëposhtëm të policisë së shtetit:Posta elektronike: 

policiarrugore@asp.gov.al.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

4 04.01.2022 Kërkesë për info 

mbi aplikimin 

për njëhsim 

diplome 

05.01.2022 Përshëndetje z.....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër publik, 

brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se 

autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën e z., i cili 

kërkon të informohet mbi aplikimin për njësimin e 

diplomës.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

5 31.12.2021 Kërkesë për 

asistencë mbi 

problematikën 

në llogarinë e 

05.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

E plotë Nuk ka 



portalit  foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait  

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

6 03.01.2022 Kërkesë për info 

mbi përfundimin 

e prodhimit të 

pasaportës 

biometrike 

05.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nuk disponojmë informacion lidhur me 

përfundimin e dokumentit  apo shërbimit për të cilin keni aplikuar. 

Paraqituni pranë Drejtorisë së Policisë së Qarkut në afatin ligjor të 

parashikuar. Ky afat është dy javë nga dita e aplikimit ose 3 ditë 

nëse keni aplikuar me procedurë të përshpejtuar. Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

7 04.01.2022 Kërkesë për info 

mbi afatin e 

tërheqjes së 

bonusit të 

fëmijës 

05.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se për të përfituar cekun e bebes femija duhet të jetë i 

rregjistruar në gjendjen civile në Shqipëri. Për të bërë regjistrimin 

e fëmijës ju duhet:Akti i lindjes i mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. Nëse regjistrimin nuk do e kryejnë 

prindërit e fëmijës ju duhet Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të 

dy prindërve. Në përfundim të regjistrimit të të porsalindurit, me 

qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i gjendjes civile pajis 

prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë famjiljare 

dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për bonusin 

e lindjes”.Sëbashku me kopje ID të letërnjoftim elektronik 

paraqiteni pranë Drejtorisë Rajonale të Sherbimit Social Shtetëror 

të vendbanimit tuaj për tërhequr  bonusin.. Afati maksimal i 

regjistrimit, tërheqjes së cekut pranë Shërbimit Social Shtetëror, 

dhe dërgimi në Credins Bank i cekut, është 365 ditë nga data e 

lindjes së fëmijës.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 



8 04.01.2022 Kërkesë për 

asistencë mbi 

problematikën 

në llogarinë e 

portalit 

05.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

• foto të kartës ID 

• emri i nënës 

• emri i babait  

• datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

9 04.01.2022 Kërkesë për 

konsulencë mbi 

zgjidhjen e 

problemeve të 

pronësisë 

05.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se institucioni kompetent për problemet e pronësisë, 

eshte Agjencia Shtetërore e Kadastrës. Nëse në regjistrin e 

regjistrimit të pasurive, në koordinatat ku është e pozicionuar 

prona juaj e legalizuar, figuron një tjetër pronë me të tjerë pronarë, 

jeni i detyruar të merrni deklaratë noteriale nga personat e cituar 

në shkresën e mbërritur në llogarinë tuaj në e-albania nga 

Agjencia Shtetërore e Kadastrës. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

10 04.01.2022 Kërkesë për 

asistencë mbi 

problematikën 

në llogarinë e 

portalit 

05.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

• foto të kartës ID 

• emri i nënës 

• emri i babait  

• datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

E plotë Nuk ka 

11 05.01.2022 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

certifikatë 

05.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj, ju bëjmë me dije se ju 

mund të paraqiteni pranë zyrave të gjendjes civile pranë Njësisë 

Administrative për tu pajisur me cetifikatat që ju kërkoni.Nëse do 

E plotë Nuk ka 



martese, 

personale, 

familjare në 

gjuhë të huaj 

t'i përdorni këto dokumente jashtë vendit duhet të legalizohen në 

institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe 

Punët e Jashtme, për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së 

martesës sipas legjislacionit të vendit të huaj ku bashkëshortët e 

ardhshëm kanë vendqëndrimin.  Aplikimet për legalizim kryhet në 

zyrat e Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

12 05.01.2022 Kërkesë për info 

mbi lidhjen e 

martesës 

05.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Besoj 

ju interesoheni për procedurën e lidhjes së martesës sepse 

regjistrimi kryhet pasi martesa është lidhur para punonjësit të 

gjendjes civile. Në momentin e lidhjes së martesës duhet të jenë të 

pranishëm të dy bashkëshortët e ardhshëm. Ju martesën do ta 

lidhni në Shqipëri?Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

13 05.01.2022 Kërkesë e 

paqartë 

05.01.2022 Përshëndetje,  Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni një 

kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

14 05.01.2022 Kërkesë për info 

mbi procedure 

dhe 

dokumentacioni

n për lidhjen e 

martesës 

05.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë 

me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës me shtetas të 

huaj është si mëposhtë vijon: Kjo procedurë është e ndërlikuar, do 

ju rekomandonim që bashkëshorti të vijë dhe të pajiset me kartë 

identiteti. 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për 

shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

 Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

E plotë Nuk ka 



gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

 Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

 Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. 

Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas 

kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi 

shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

 Certifikatë lindje; 

 Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës 

dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas 

bashkëshortët e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit 

të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së 

martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë 

martese /ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim 

në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqiptar,  procedura 

e shpalljes se martesës: 

Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga 

personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin.Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa.Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 



janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Ju informojmë se shpallja e martesës mund të bëhet edhe me 

prokurë, por për celebrimin duhet të jetë i pranishëm. Martesa nuk 

mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

15 05.01.2022 Kërkesë për info 

mbi procedure 

dhe 

dokumentacioni

n për përfitimin 

e bonusit të 

fëmijës 

06.01.2022 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e lindjes 

së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të pranishëm, me një 

Prokurë të Posaçme mund të autorizoni një të afërm të bëjë 

regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë edhe tërheqjen e çekut të 

bebes. Nëse do jetë babai që do e tërheqi cekun nuk ka nevojë për 

prokurë.Për të kryer regjistrimin e fëmijës në regjistrin kombëtar 

të popullsisë në Shqipëri, duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj 

këto dokumenta.  

 Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën 

shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

E plotë Nuk ka 



autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të paraqitet 

pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e financës, me qëllim 

dorëzimin e 2 (dy) certifikatave (familjare dhe lindje e fëmijës) 

dhe përftimin e çekut të bonusit të lindjes, sipas masës së 

përcaktuar.  Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

16 05.01.2022 Kërkesë për info 

mbi përfitimin e 

statusit të jetimit 

për rastin e 

paraqitur. 

06.01.2022 Përshëndetje Znj…Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme 

ku qytetari kërkon të informohet mbi përfitimin e statusit të jetimit 

për rastin e paraqitur. Faleminderit dhe një vit të mbarë 

E deleguar Nuk ka 

17 06.01.2022 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

rinovim leje 

drejtimi kur ka 

humbur 

06.01.2022 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije 

se për të rinovuar lejedrejtimin, si fillim duhet të bëni denoncimin 

në Komisariatin që mbulon vendbanimin tuaj. Denoncimi mund të 

kryhet dhe nga një i afërmi juaj.  Shërbimi "rinovim i patentës" 

kryhet 30 ditë nga data e denoncimit të humbjes në polic. Pas këtij 

afati personi i interesuar paraqitet pranë DRSHTRR-së ku ka 

vendbanimin dhe dorëzon: 

 Certifikatë mjekësore me fotografi, që vërteton aftësinë 

shëndetësore për të drejtuar mjetin rrugor, të kategorisë 

përkatëse, të lëshuar jo më përpara se gjashtë muaj nga 

data e paraqitjes së kërkesës 

 Dokument identifikimi të vlefshëm dhe fotokopjen 

përkatëse 

 Leje drejtimin qe i ka mbaruar afati i vlefshmerise 

 Mandat pagesën prej 3500 lekë për tarifën e shërbimit për 

lejedrejtimi 

Në përfundim, merret foto dixhitale dhe depozitohet nënshkrimi 

elektronik (emër + mbiemër), të cilat pasqyrohen në lejedrejtimi. 

Kini parasysh* 

E plotë Nuk ka 



Nëse lejen e drejtimit do ta tërheqë një person tjetër, qytetari 

plotëson gjatë aplikimit një deklaratë ku autorizon tërheqjen e 

lejes së tij nga një person tjetër.Leja e drejtimit tërhiqet pranë 

sporteleve të shërbimit të Drejtorive Rajonale ku është bërë 

aplikimi. Në Tiranë, leja e drejtimit tërhiqet në zyrat e shërbimit te 

ish-NSHRAK. Në Tiranë (zyrat e shërbimit në ish-NSHRAK), 

leja e drejtimit tërhiqet brenda 30 minutash. Në drejtoritë e tjera 

kjo procedurë mund të zgjasë 3-5 ditë pune. Për më shumë 

inormacion: https://www.dpshtrr.al/leje-drejtimi/rinovim-i-lejes-

se-drejtimit. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit 

18 06.01.2022 Kërkesë për info 

mbi regjistrimin 

si person fizik 

06.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

aplikimin për të regjistruar një biznes të ri mund ta bëni online 

përmes platformës e-albania, duke kërkuar shërbimin '' Aplikim 

për regjistrimin fillestar të personit fizik '' ose duke klikuar në këtë 

link: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930.

Klikoni opsionin ''Përdor'' dhe plotësoni formularin elektronik me 

të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular më, pas klikoni 

butonin “Dërgo” në fund të formularit. Përgjigjja për 

miratim/refuzim ju vjen në email. Pas njoftimit në email hyni në 

faqen ëëë.qkb.gov.al dhe shkon tek rubrika “Kërko” më pas 

“Kërko në regjistrin tregtar” më tej “Kërko për statusin e aplikimit 

të subjektit”, vendos emër mbiemër si dhe numër aplikimt. Pas 

këtyre hapave do ju shfaqet NIPT.Pas miratimit të Nipt-it duhet të 

regjistroni biznesin në e-albania duke u loguar si biznes ku 

vendosni NIPT-in dhe të kryeni regjistrimin. Pas regjistrimit si 

biznes në e-albania duhet të aplikoni shërbimin '' Certifikatë 

regjistrimi'' që të pajiseni me NIPT-in ose klikoni në këtë 

link:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=1242

1. Kujdes! Ju duhet te regjistroheni edhe në Drejtorinë e 

Përgjithshme të Tatimeve Brenda 72 orëve nga miratimi i Nipt-it. 

Regjistrimin mund ta kryeni edhe në këtë link: 

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn. Për cdo 

E plotë Nuk ka 

https://www.dpshtrr.al/leje-drejtimi/rinovim-i-lejes-se-drejtimit
https://www.dpshtrr.al/leje-drejtimi/rinovim-i-lejes-se-drejtimit
https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn


pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

19 06.01.2022 Kërkesë për info 

mbi 

problematikën e 

ambasadës ruse 

në lidhje me 

procesin e  

fiskalizimit. 

06.01.2022 Përshëndetje znj…..Duke ju falenderuar për bashkëpunimin e 

deritanishëm dhe duke ju uruar një vit të mbarë, lutemi gjeni 

mëposhtë kërkesën e ardhur në adresë tonë zyrtare nga Ambasada 

Ruse në Tiranë. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e Ambasadës Ruse, 

të cilët paraqesin problematikën e tyre në lidhje me procesin e  

fiskalizimit.Lutemi për trajtimin ose adresimin me prioritet nga 

ana juaj. Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

20 06.01.2022 Kërkesë e 

paqartë 

06.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a sqaroni më 

qartë që të kemi mundësinë tju informojmë. Ju e keni kryer 

aplikimin dhe ju ka ardh refuzimi? Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

21 06.01.2022 Kërkesë për info 

mbi arsyet e 

refuzimit të 

regjistrimit si 

person fizik 

06.01.2022 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni bashkëngjitur kërkesën e mëposhtme, 

ku qytetari kërkon të informohet për arsyet e refuzimit. 

Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

22 06.01.2022 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

që duhet të 

ndjeki për 

07.01.2022 Përshëndetje znj….Duke ju uruar një vit të mbarë dhe falenderuar 

për bashkëpunimin e deritanishëm po ju përcjellim emailin e 

mëposhtëm. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 



pajisjen me 

patentë shqiptare 

pasi e ka 

konvertuar në 

Itali 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën ku qytetari kërkon 

të informohet mbi procedurën që duhet të ndjeki për pajisjen me 

patentë shqiptare pasi e ka konvertuar në Itali.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar kërkesës së qytetarit.Faleminderit! 

23 06.01.2022 Kërkesë për info 

mbi ndryshim 

vendbanimi 

07.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë: Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me 

search kërkoni shërbimin "Aplikim për saktësim të vendbanimit" 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për 

çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-

albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e portalit. Më pas 

trasferoni dosje tek mjeku që dëshironi. Nëse keni vështirsi të 

aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve 

fizikie te ADISA. Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

24 08.01.2022 Kërkesë për 

asistencë për 

problem në 

llogarinë 

ealbania 

10.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx


Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

25 07.01.2022 Kërkesë për info 

për pajisje me 

vërtetim masë 

pensioni për 

jashtë 

10.01.2022 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë me 

dije se për pajisjen me vërtetim për masë pensioni në rastet kur do 

të përdoret jashtë vendit aplikohet nëpërmjet sporteleve të Postës 

Shqiptare. Dokumenti duhet të përkthehet noterizohet dhe më pas 

të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme. Aplikimet për legalizimin e 

dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga 

e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e 

ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

26 08.01.2022 Kërkesë për info 

mbi procedurën 

e lidhjes së 

martesës 

10.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më poshtë një 

informacion të përmbledhur mbi procedurën e shpalljes se 

martesës:Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm 

ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. 

Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. 

Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; 

 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së 

shpallur është 1 vit.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

E plotë Nuk ka 



chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

27 09.01.2022 Ankesë për 

vonesën e 

kalimit të 

raportit të 

barrëlindjes 

10.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se duhet të 

na dërgoni të dhënat personale nr ID, emër mbiemër si dhe 

Drejtorinë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore në mënyrë që ta 

përcjellim tek institucioni përgjegjës.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

28 08.01.2022 Kërkesë për info 

mbi pajisjen me 

dokument për 

lidhje martese në 

Ambasadën 

franceze 

10.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju informojmë se nuk 

kemi dijeni për këtë informacion. Duhet të interesoheni pranë 

ambasadës franceze ose të konsultoni linkun e mëposhtëm: 

https://www.service-public.fr/particuliers/vosdroits/F21614;  

 Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

29 08.01.2022 Kërkesë për 

asistencë për 

problem në 

llogarinë 

ealbania 

10.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se fillimisht duhet të bëni zhbllokimin e 

llogarisë tuaj në e-albania , nëse nuk keni akses tek emaili 

me të cilin jeni rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të 

dhëna në adresën  helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait  

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

30 08.01.2022 Kërkesë për 

asistencë për 

problem në 

10.01.2022 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 



llogarinë 

ealbania 
“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër 

publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni  

mëposhtë kërkesën e qytetarit për asistencë për një problem 

në llogarinë e tij në portalin e-albania.Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. Faleminderit! 

31 10.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

trasferimin e 

pensionit 

10.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të 

aplikoni në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe 

identifikohuni, më tej me search kërkoni shërbimin " 

Kërkesë për transferim dosjeje përfitimi (pensioni)" dhe më 

pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë 

se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse 

nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Në vijim, 

për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e 

portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të 

merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e 

Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 



19:00.Faleminderit! 

32 10.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

dokumentacion

in e nevojshëm 

për regjistrimin 

e fëmijës së 

lindur jashtë 

vendit 

10.01.2022 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë 

me dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të 

pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni 

një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë 

edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të kryer regjistrimin e 

fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, 

duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do të kryejë 

regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike 

të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të 

jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në 

gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e 

financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut të 

bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar. Nëse ju 

martesën me burrin aktual e keni regjistruar në Shqipëri, 

fëmija merr automatikisht mbiemrin e të atit.Për cdo pyetje 

ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna 

E plotë Nuk ka 



në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

33 10.01.2022 Kërkesë për 

asistencë për 

problem në 

llogarinë 

ealbania 

10.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

34 10.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

pajisjen me 

certificate 

trungu 

10.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se ju 

mund të pajiseni me certifikatën e trungut familjar për 

përbërjen familjare të një date të caktuar, në regjistrat 

themeltarë, sipas viteve 1950-1974, ose 1974 e në vijim.Për 

këtë shërbim nuk nevojitet dokumentacion shoqërues.Ju 

duhet të parqiteni pranë Prefekturës/Bashkisë të qytetit Tuaj 

për të tërhequr certifikatën e trungut familjar.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

35 10.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

mënyrën e 

përllogaritjes 

për masën e 

ndihmës 

ekonomike për 

familjet që 

11.01.2022 Përshëndetje znj…..Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

gjeni në emailin e mëposhtë kërkesën e z……, i cili kërkon 

E deleguar Nuk ka 



kanë në 

përbërjen e tyre 

anëtarë me 

aftësi të 

kufizuar si dhe  

a mund të 

aplikojë një 

familje për 

ndihmë 

ekonomike kur 

ka një anëtar të 

punësuar 

të informohet mbi:  

 Mënyrën e përllogaritjes për masën e ndihmës 

ekonomike për familjet që kanë në përbërjen e tyre 

anëtarë me aftësi të kufizuar.  

 A mund të aplikojë një familje për ndihmë 

ekonomike kur ka një anëtar të punësuar? 

Lutemi për një përgjigje drejtuar pyetjeve  të z..Faleminderit 

36 10.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

pajisjen me 

vërtetim 

kontributesh 

11.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për 

vjetërsi pune ta bëni përmes internetit, duke zgjedhur 

shërbimin sipas kontributeve që keni derdhur në lidhjet 

elektronike të mëposhtme në varësi të kontributeve që keni 

derdhur: 

 https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISS

H_13887_n3_s1_web.aspx?service_code=13887 

 https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISS

H_12705_n4_s1_web.aspx?service_code=12705 

 https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISS

H_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908 

 https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISS

H_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888 

 https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISS

H_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885 

 https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISS

H_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_web.aspx?service_code=13887
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_web.aspx?service_code=13887
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886


albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

37 10.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

ndryshimin e 

vendbanimit 

11.01.2022 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për të saktësuar adresën tuaj duhet të 

paraqiteni pranë sportelit të gjendjes civile ku ju keni 

vendbanimin ose të aplikoni online nëpërmjet e-albania 

shërbimin : Aplikim për ndryshim/saktësim vendbanimi në 

linkun: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

14419  

 Klikoni butonin "Përdor"; 

 Plotësoni të dhënat e kërkuara në formular lidhur me 

adresën e re të vendbanimit. 

Plotësimi i elementëve të adresës duhet të bëhet sipas 

formatit të adresës të cilën e gjeni tek Regjistri Kombëtar i 

Adresave http://adresari.mb.gov.al/map/; Ngarkoni 

dokumenti që vërteton pronësinë/përdorimin e banesës dhe 

klikoni butonin "Dërgo".Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

38 11.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

kryerjen e  

pagesës së 

licencës 

individuale në 

studim e 

11.01.2022 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

E deleguar Nuk ka 



projektim ose 

mbikëqyrje e 

kolaudim 

lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon të 

informohet për kryerjen e  pagesës së licencës individuale në 

studim e projektim ose mbikëqyrje e kolaudim.Gjithashtu 

bashkëlidhur dhe emaili drejtuar në adresën tone 

zyrtare.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj…Faleminderit! 

39 10.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

procedurën që 

duhet të ndjekë 

për ndryshimin 

e mbiemrit në 

certifikatën e 

vaksinimit pas 

lidhjes s 

martesës dhe 

ndryshimit të 

mbiemrit. 

11.01.2022 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit për informacion mbi 

procedurën që duhet të ndjekë për ndryshimin e mbiemrit në 

certifikatën e vaksinimit pas lidhjes s martesës dhe 

ndryshimit të mbiemrit. U interesuam dhe pranë Qendrës 

Shëndetësore dhe na adresuan tek ju. Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të znj….Mundësisht na 

informoni dhe ne ju lutem sepse ka shumë kërkesa të tilla në 

Qendrën e Informimit për qytetarët.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

40 11.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

pajisjen me 

vërtetim për 

konvertimi leje 

drejtimi 

11.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për pajisje me 

vërtetim për kovertim, Ju bëjmë me dije se nuk mund të 

aplikohet përmes portalit eAlbania por vetëm  pranë sportelit 

të Drejtorisë Rajonale të DPSHTRR ku ju keni vendbanimin. 

Dokumenti duhet të legalizohet në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas ju vazhdoni procedurat në shtetin ku 

jetoni. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen 

nëpërmjet Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat); Nga e Hëna në të Premte, nga ora 

E plotë Nuk ka 



08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

41 11.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

kryerjen e 

matjeve të 

ndërtesës për 

legalizim 

11.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se 

informacioni i dërguar nga ju është i paqartë.Në mënyrë që 

tju japim një përgjigje të saktë dhe një orientim sa më të 

mirë, lutemi për plotësimin e një kërkese të mirë 

argumentuar në të cilën të sqaroni hollësisht të gjitha 

pretendimet tuaja, duke bashkëlidhur faktet dhe dokumentat 

(vetdeklarimin) me të cilat ju mbështesni pretendimet tuaja 

si dhe dokumentacionin tekniko - ligjor të pasurisë objekt i 

shqetësimit tuaj.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

42 10.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

procedurën që 

duhet ndjekur 

për ndryshimin 

e mbiemrit në 

certifikatën e 

vaksinimit pas 

ndryshimit të 

mbiemrit pas 

lidhjes së 

martesës.   

11.01.2022 Përshëndetje znj....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim të një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Në emailin 

gjeni kërkesën e të znj.Skacaj ardhur në Qendrën e 

Informimit për Shërbimet Publike ADISA në nr pa pagesë 

0800 0118, e cila kërkon të informohet për procedurën që 

duhet të kryej për ndryshimin e mbiemrit në certifikatën e 

vaksinimit pas ndryshimit të mbiemrit pas lidhjes së 

martesës.  S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana juaj. 

Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

43 11.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

procedurën që 

duhet ndjekur 

për shërbimin 

11.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej 

me search kërkoni shërbimin "Kërkesë për legalizim të 

ndërtimit pa leje" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

E plotë Nuk ka 



"Kërkesë për 

legalizim të 

ndërtimit pa 

leje" 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të 

merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA. Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e 

Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

44 11.01.2022 Kërkesë për 

punësim në 

ADISA 

12.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

lutem klikoni linkun: 

http://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ për të parë 

vëndet vakante në ADISA, dhe informacionin përkatës për 

secilin pozicion. Në linkun e mesipërme do të gjeni edhe 

adresën e emailit ku duhet të dërgoni aplikimin tuaj për 

punësim. Mundësi Punësimi, Pozicione Vakante Punësimi, 

Punësim www.adisa.gov.al. Mundësi Punësimi, Pozicione 

Vakante Punësimi, Punesim, oferta pune, dua pune, kerko 

pune, punesime, apliko online, vende pune, Ndremjetsim ne 

punesim.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

E plotë Nuk ka 

http://www.adisa.gov.al/


ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit 

(online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 
45 12.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

ndryshimin e 

adresës 

12.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

duhet të gjeni adresën e re sipas adresarit në linkun: 

http://adresari.mb.gov.al/map/; Më pas kryeni saktësimin e 

adresës së re në portali eAlbania. Nëse nuk mundeni ta 

kryeni vet paraqituni pranë sporteleve të Gjendjes Civile ku 

keni vendbanimin. Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

46 11.01.2022 Kërkesë për info 

mbi statusin e 

dosjes në Kemp 

Epror 

12.01.2022 Përshëndetje znj…..Duke ju uruar një vit të mbarë dhe falenderuar 

për bashkëpunimin po ju paraqesim kërkesën e qytetarit ardhur në 

adresën tonë zyrtare.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën, ku z…. kërkon të 

informohet statusin e dosjes në Kemp Epror. Lutemi për një 

përgjigje drejtuar shqetësimit të z. …Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

47 12.01.2022 Kërkesë për 

asistencë për 

problem në 

llogarinë 

ealbania 

12.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në adresën  

helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund të 

paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për rikuperimin e 

E plotë Nuk ka 



llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

48 12.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

pajisjen me 

certificate 

martese të 

lidhur para vitit 

2008 

12.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për 

shërbimin elektronik "Aplikim për certifikatë martese" në rastet 

kur ajo është lidhur para vitit 2008 ju mundëson të rezervoni 

online për t'u pajisur me certifikatën e martesës. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. 

Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë 

lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Pasi kryeni 

aplikimin online ju duhet të parqiteni pranë Njësisë 

Administrative për ta tërhequr.Dokumenti duhet të përkthehet 

noterizohet dhe më pas të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

49 12.01.2022 Kërkesë për 

punësim në 

ADISA 

12.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

lutem klikoni linkun: http://www.adisa.gov.al/mundesi-

punesimi/ për të parë vëndet vakante në ADISA, dhe 

informacionin përkatës për secilin pozicion. Në linkun e 

mesipërme do të gjeni edhe adresën e emailit ku duhet të 

dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

50 12.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

përfitimin e 

kompesimit të 

energjisë kur 

personi merr 

pension 

13.01.2022 Përshëndetje znj. ….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

E deleguar Nuk ka 



ushtarak. gjeni mëposhtë kërkesën, ku znj.Gjika, e cila kërkon të 

informohet për përfitimin e kompesimit të energjisë kur 

personi merr pension ushtarak.Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të znj….Faleminderit! 

51 13.01.2022 Kërkesë e 

paqartë 

13.01.2022 Përshëndetje,  Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju 

informojmë.  

 Nëse ju interesoheni të bëni bashkim familjar me 

prindërit duhet të interesoheni pranë institucioneve 

në shtetin Italian. 

 Nëse interesoheni të vijnë për vizitë tek ju duhet të 

konsultoheni me faqen zyrtare të Ambasadë Italiane 

ku publikohen rregullat për udhëtimin drejt Italisë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E refuzuar Nuk ka 

52 13.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

procedurën e 

regjistrimt të 

Aktit të 

Trashëgimisë. 

13.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Pasi të keni përfunduar procesin e hartimit të celjes së 

Aktit të Trashëgimisë pranë noterit për të marrë shërbimin e 

kërkuar mund të aplikoni në portalin e-Albania. Hyni në 

portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni 

shërbimin "Aplikim për regjistrim të aktit të trashëgimisë" 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur 

këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  Në 

vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në përdorimin 

e portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. Dokumentacioni i nevojshëm: 

 Akti i trashëgimisë 

E plotë Nuk ka 



 Certifikata e pronësisë 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin 

postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me 

vulë dhe firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e Mia" 

në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni vështirsi të aplikoni 

nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te 

ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e 

Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

53 13.01.2022 Kërkesë për 

punësim në 

ADISA 

13.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

lutem klikoni linkun:http://www.adisa.gov.al/mundesi-

punesimi/ për të parë vëndet vakante në ADISA, dhe 

informacionin përkatës për secilin pozicion. Në linkun e 

mesipërme do të gjeni edhe adresën e emailit ku duhet të 

dërgoni aplikimin tuaj për punësim.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

54 13.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

procedurën e 

rinovimit të 

pasaportës për 

shtetasit 

shqiptar që 

jetojnë jashtë 

14.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej 

me search kërkoni shërbimin "Aplikim për pasaportë dhe 

kartë identiteti (për shtetasit shqiptarë që jetojnë jashtë 

kufijve)" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

E plotë Nuk ka 



vendit bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të 

merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

55 14.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

ndryshimin e 

emrit 

14.01.2022 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju 

informojmë se ju mund të ndryshoni emrin vetëm me 

vendim gjyqësor. Shërbimi në ealbania është për ndyshime 

në gabime materiale.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 16:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

56 14.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

përfitimin e 

pensionit 

familjar nga 

gruaja pas 

vdekjes së  

bashkëshortit 

14.01.2022 Përshëndetje znj. Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, Brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni mëposhtë kërkesën ku znj…. kërkon 

të informohet për përfitimin e pensionit familjar nga e ëma pas 

vdekjes së babait.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

znj..Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

57 14.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

14.01.2022 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

E deleguar Nuk ka 



caktimin e 

takimit për 

rinovim 

pasaporte në 

konsullatën 

shqiptare në 

Milano 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër 

publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni 

mëposhtë kërkesën e qytetarit, i cili kërkon të caktojë një 

takim për aplikimin e rinovimit të pasaportës 

biometrike.Lutemi për një përgjigje drejtuar shqetësimit të 

z….Faleminderit! 

58 14.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

fitimin e 

nështetësisë së 

Kosovës nga 

një shtetas 

shqiptar 

14.01.2022 Përshëndetje i nderuar,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju 

informojmë se ju duhet të regjistroni aktin e lidhjes së 

martesë në institucionet e shtetit të Kosovës. Përsa i takon 

fitimit të nënshtetësisë së Kosovë nga ana e bashkëshortes 

suaj ju duhet të interesoheni në institucionet e shtetit të 

Kosovës.  Mëposhtë mund të gjeni një informacion mbi 

fitimin e nështetësisë në rastin e fëmijës dhe grua suaj. 

Informacion ky i marr në adresën https://mpb.rks-

gov.net/f/79/Fitimi-i-shtetesise-se-KosovesFitimi i shtetësisë 

së Kosovës. mpb.rks-gov.net 

Procedura e fitimit te shtetësisë nëse fëmija është i lindur 

jashtë Kosovës dhe prindi tjetër ka shtetësi tjetër por te 

dy prindërit pajtohen me shkrim qe fëmija te fitoj 

shtetësinë e Kosovës.  

Kërkesa për regjistrimin e shtetësisë kur fëmija është i lindur 

jashtë Kosovës dhe prindi tjetër ka shtetësi tjetër por te dy 

prindërit pajtohen me shkrim qe fëmija te fitoj shtetësinë e 

Kosovës parashtrohet përmes njërit prind sipas vendbanimit 

te parashtruesit te kërkesës ne Zyrën komunale te Gjendjes 

Civile ne Republikën e Kosovës. Kjo dispozite duhet te 

ushtrohet para se fëmija te ketë mbushur moshën 14 

vjeçare.Kërkese duhet bashkangjitur këto dëshmi: 

 Certifikatën e lindjes se fëmijës 

 Certifikatën nga regjistri i Gjendjes Civile te prindit 

E plotë Nuk ka 



ose ndonjë dëshmi qe dëshmon shtetësinë e tij ne 

Kosove 

 Pajtimi me shkrim i prindërve i vërtetuar, ne ketë rast 

Komisioni për Shtetësi i MPB-se, siguron qe fëmija 

te mos mbetet pa shtetësi nëse prindi ne fjale nuk e 

jep pajtimin e ti/saj/ 

Procedura e aplikimit për fitim e shtetësisë se Kosovës 

me natyralizim i/e bashkëshortit 

Kërkesa e personit te huaj i cili është bashkëshort i shtetasit 

te Kosovës për fitimin e shtetësisë me natyralizim 

parashtrohet personalisht apo nëpërmjet përfaqësuesit ligjor 

ne Zyrën e Gjendjes Civile sipas vendbanimit te 

parashtruesit te kërkesës ne Republikën e Kosovës.Kërkesës 

duhet bashkangjitur: 

 Certifikata e lindjes dhe martesës e cila dëshmon se 

paku 3 vite lidhje te vlefshme martesore me shtetasin 

e Kosovës. 

 Dëshmi për banimin e ligjshëm ne Republikën e 

Kosovës për se paku 1 vit para se te behet 

parashtrimi i kërkesës. 

 Dëshmi qe i ka përmbushur te gjitha detyrimet 

financiare (dëshmi nga Administrata Tatimore e 

Kosovës dhe nga Zyra Komunale e Tatimit ne Prone 

mbi përmbushjen e obligimeve tatimore). 

 Dëshminë qe nuk është nen hetime dhe qe nuk është i 

dënuar për vepra penale e lëshuar nga gjykata 

kompetente e Republikës se Kosovës, dhe policia e 

Kosoves. Si dhe organi kompetent i shtetit te huaj 

shtetas i te cilit është parashtruesi i kërkesës apo 

shtetit ne te cilin ai/ajo ka pasur vendbanimin e 

fundit, jo me te vjetër se 6 muaj. 

 Vërtetim nga Policia e Kosovës 

 Dëshmi qe posedon mjete te mjaftueshme materiale 



për te siguruar jetesën e vet dhe personave për 

mbajtjen e te cilëve është përgjegjës pa shfrytëzuar 

skema sociale. 

 Dokument i vlefshëm identifikimi. 

 Deklaratën e betimit me shkrim qe e pranon rendin 

kushtetues dhe juridik te Republikës se Kosovës 

 Taksa administrative ne raste te fitimit ne shume prej 

150 euro. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

16:00.Faleminderit! 

59 14.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

regjistrimin e 

aktit të fitimit 

të pronsisë 

17.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar duhet të aplikoni në 

portalin e-Albania. Në mënyrë që zgjidhni shërbimin e saktë 

duhet të na shpjegoni si e keni përfituar apartamentin me 

kontratë shitbjerje, kontratë dhurimi ose akt tjetër përftimi 

pronësie.Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, 

Ju mund t'i drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet 

i gjeni: 

 ADISA, Bulevardi Blu, Pallati Kulturës, kati I-rë, 

Kamëz 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e 

Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

60 15.01.2022 Kërkesë e 

paqartë 

17.01.2022 Përshëndetje,  Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem n’a dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju 

E refuzuar Nuk ka 



informojmë.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit 

(online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

61 15.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës 

17.01.2022 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër 

publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni 

mëposhtë emailin ku znj…., ka paraqitur  kërkesën e saj  

mbi mundësinë e përfitimit të bonusit të bebit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

62 16.01.2022 Kërkesë për 

info në lidhje 

me regjistrimin 

e bimëve 

frutore, 

konkretisht 

ullirit për t’i 

pajisur me 

numër Nipti 

17.01.2022 Përshëndetje Znj…..Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

gjeni mëposhtë kërkesën ku qytetari kërkon të informohet në 

lidhje me regjistrimin e bimëve frutore, konkretisht ullirit 

për t’i pajisur me numër Nipti.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

63 17.01.2022 Kërkesë për 

info në lidhje 

me regjistrimin 

biznesit të ri K 

Kërkesë për 

info në lidhje 

me regjistrimin 

e bimëve 

frutore, 

17.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

aplikimin për të regjistruar një biznes të ri mund ta bëni 

online përmes platformës e-albania, duke kërkuar shërbimin 

'' Aplikim për regjistrimin fillestar të personit fizik '' ose 

duke klikuar në këtë link: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

4930. 

Klikoni opsionin ''Përdor'' dhe plotësoni formularin 

elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular 

E plotë Nuk ka 



konkretisht 

ullirit për t’i 

pajisur me 

numër Nipti 

ërk Kërkesë për 

info në lidhje 

me regjistrimin 

e bimëve 

frutore, 

konkretisht 

ullirit për t’i 

pajisur me 

numër Nipti 

esë për info në 

lidhje me 

regjistrimin e 

bimëve frutore, 

konkretisht 

ullirit për t’i 

pajisur me 

numër Nipti 

më, pas klikoni butonin “Dërgo” në fund të formularit. 

Përgjigjja për miratim/refuzim ju vjen në email. Pas 

njoftimit në email hyni në faqen ëëë.qkb.gov.al dhe shkon 

tek rubrika “Kërko” më pas “Kërko në regjistrin tregtar” më 

tej “Kërko për statusin e aplikimit të subjektit”, vendos emër 

mbiemër si dhe numër aplikimt. Pas këtyre hapave do ju 

shfaqet NIPT.Pas miratimit të Nipt-it duhet të regjistroni 

biznesin në e-albania duke u loguar si biznes ku vendosni 

NIPT-in dhe të kryeni regjistrimin. Pas regjistrimit si biznes 

në e-albania duhet të aplikoni shërbimin '' Certifikatë 

regjistrimi'' që të pajiseni me NIPT-in ose klikoni në këtë 

link:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

12421.Kujdes! 

Ju duhet te regjistroheni edhe në Drejtorinë e Përgjithshme 

të Tatimeve Brenda 72 orëve nga miratimi i Nipt-it. 

Regjistrimin mund ta kryeni edhe në këtë 

link:https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit! 

64 17.01.2022 Kërkesë për 

info në lidhje 

me përfitimin e 

lejes së lindjes 

17.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj, Ju 

informojmë se koha e përfitimit të lejes së lindjes është 365 

ditë kalendarike, duke përfshirë këtu një minimum prej 35 

ditësh para dhe 63 ditësh pas lindjes së 

fëmijës. KY shërbim ofrohet online nëpërmjet platformës e-

Albania."Kërkesë për shpërblim lindje për personat e 

punësuar" është shërbim ku duhet të aplikojë punonjësi 

(ekonomisti) i subjektit ku Ju jeni e punësuar. Në këtë rast, 

punonjësi logohet në platformën e-Albania përmes 

kredencialeve dhe llogarisë së subjektit me të cilat është 

regjistruar në portalin e- Albania. Në vijim punonjësi i 

autorizuar procedon me aplikimin online për regjistrimin e 

E plotë Nuk ka 
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kërkesës për shpërblim dhe ngarkon në portal raportin e 

barrëlindjes së dorëzuar nga Ju.Linku për aplikimin online 

për këtë shërbim është: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?servic

e_code=10059 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

65 17.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

aplikimin që 

duhet të kryhet 

për tregti online 

17.01.2022 Përshëndetje,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër 

publik, brënda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni 

bashkëngjitur kërkesën, ku qytetari kërkon të informohet për 

aplikimin që duhet të kryhet për tregti online?Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

66 13.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

aplikimin që 

duhet të kryhet 

për rifreskim 

kartele dhe harte 

kadastrale 

18.01.2022 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se për të marrë dokumentat e rifreskuara Ju 

mund të aplikoni online nëpërmjet e-albania shërbimin '' 

Aplikim për lëshim kopje kartele të pasurisë në link- 

un  : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

9461 . Klikoni opsionin '' Përdor '' ;Plotësoni formularin 

elektronik me të dhënat e nevojshme mbi Zyrën vendore të 

Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme, mbi pronën, mbi 

shërbimin; Në hapin e dytë shtoni shërbimin ''Aplikim për 

lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale''; 

Për këto shërbime nuk është e nevojshme ngarkimi i 

dokumentave por, ju mund të ngarkoni kartelën e 

pasurisë; Në hapin e katërt klikoni ''Dërgo''.Shkarkoni 

E plotë Nuk ka 
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mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë për 

të kryer pagesën ose kryeni pagesën online përmes portalit e-

Albania me një kartë debiti ose krediti. Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

67 14.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

shpalljen e 

martesës nga një 

I afërm 

18.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e 

martesës ,procedura për të bërë shpalljen e martesës mes dy 

shtetasve shqiptar në Republikën e Shqipërisë është si 

mëposhtë vijon :Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata 

me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në 

bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë 

shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet 

martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës 

janë:  

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 
 certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje 

martese”; 
 fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;                                                           Ma

rtesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë 

nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për 

lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.  Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin 

certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e 

caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

E plotë Nuk ka 



pranishëm dhe dy dëshmitarë. 

Lidhur me pyetjen tuaj , ju bëjmë me dije se ju mund  ti 

dërgoni prokurë të posacme nënës suaj dhe ajo mund të 

kryej shpalljen e martesës.Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose 

online chat, nga e hëna në te premte ne fashen orare 08.00 – 

19.00.Faleminderit! 
68 15.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

ngarkimin e 

mandat pagesës 

në aplikimin e 

ASHK-së 

18.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se ADISA nuk mund të verifikojë nëse është 

dërguar apo jo mandat- pagesa.Procedura e ngarkimit të 

mandat-pagesës :Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të 

kërkoni shërbimin e aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri 

por do të shkoni në fund të formularit, në seksionin “Dërgo 

mandat-pagesën e një aplikimi të kryer”. Plotësoni të gjitha 

fushat, numrin e referencës së aplikimit e gjeni edhe 

tek “Mesazhet e mia”, ngarkoni faturën dhe më pas klikoni 

“Dërgo”.Për cdo pyetje apo paqartësi  na kontaktoni në 

kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në të premte në fashën orare 08.00 – 

19.00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

69 16.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

oraret e 

Qendrave 

ADISA 

18.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se orari zyrtar për Qendrat  ADISA është 

nga e hëna në të premte ora 08:00 – 15:00. Për cdo pyetje 

apo paqartësi  na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 

0800 0118, ose online chat, nga e hëna në të premte në 

fashën orare 08.00 – 19.00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

70 15.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

rinovimin e 

pasaportës 

18.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se Ju duhet  të rezervoni për veten tuaj dhe 

djalin në këtë link https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën 

e paraqitjes në sportelin ALEAT.Nëse për djalin është 

aplikim për herë të parë ju duhet një vërtetim me fotografi që 

merret pranë gjendjes civile dhe një certifikate familjare që 

E plotë Nuk ka 
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gjenerohet në e-albania, sëbashku me kuponin.Ndërsa juve 

ju duhet  kuponi dhe pasaporta e vjetër.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 
71 17.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës 

18.01.2022 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë 

me dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të 

pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni 

një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë 

edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të kryer regjistrimin e 

fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, 

duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e 

financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

E plotë Nuk ka 



të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

72 17.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

procesin e 

fiskalizimit 

18.01.2022 Përshëndetje znj. …Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti publik, 

dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brenda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Sa më sipër gjeni mëposhtë kërkesën e znj…., e cila 

kërkon të informohet mbi mbi një problematikën e 

mëposhtme.Lutemi për një përgjigje nga ana juaj shqetësimit të 

qytetarit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

73 18.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

vërtetim provim 

shteti 

18.01.2022 Përshëndetje z…..Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim të  një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Mëposhtë 

gjeni kërkesën e z….., i cili kërkon të informohet 

mbi pajisjen me vërtetim për rezultatin e provimit të 

shtetit.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

74 17.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

aplikimin për 

pasaportë 

biometrike 

18.01.2022 Përshëndetje,   Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se për të kryer aplikimin për pajisje me 

Pasaportë Biometrike për herë të parë ose kur pasaporta juaj 

aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, nevojitet të 

plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar 

nga Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke 

klikuar linkun :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

E plotë Nuk ka 
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13851 

Klikoni opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin 

“Aplikim i formularit për lëshim për herë të parë ose rinovim 

të pasaportës”.Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në 

standardin 4x5cm në formatin jpg, jpeg ose png. Në rast se 

aplikimi është me procedurë të përshpejtuar (ose aplikim 

emergjent), nevojitet ngarkimi i kopjes së kuponit të 

procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të aplikimit ju do 

të njoftoheni me sms dhe e-mail për miratimin ose jo të 

procedurës ligjore të kërkuar nga Policia. Pjesë e mesazhit të 

miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të rezervoni datën 

dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin e 

aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me 

aplikimin, ju duhet të keni me vete kuponin  dhe pasaportën 

aktuale që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së 

ALEAT.Në rast se pasaporta aktuale është lëshuar pas datës 

1 Janar 2012 duhet vetëm të rezervoni në këtë link 

https://rezervo.aleat.al/ për datën dhe orën e paraqitjes në 

sportelin ALEAT. Kujdes! Emaili me të cilin jeni i 

regjistruar në e-albania duhet të jetë aktiv sepse atje do ju 

vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për rezervim.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

75 17.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

përfitimin e 

barrëlindjes  

18.01.2022 Përshëndetje e nderuar,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me 

dije se përsa i përket pyetjen tuaj,  Ju bëjmë me dije  se në 

nenin 27 dhe 29, te ligjit nr. 7703, datë11.05.1993, "Për 

sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë", i 

ndryshuar eshte percaktuar si ne vijim: 

Neni 27 
E ardhura për barrëlindje i paguhet gruas së siguruar për 

barrën dhe lindjen e fëmijës, kur ajo ka 12 muaj  periudhë 

sigurimi në total (këtu përfshihen të gjitha punët e kryera në 

E plotë Nuk ka 
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vite), deri në momentin që i lind e drejta për përfitim të 

paralindjes, dhe nga këto 12 muaj të paktën një muaj sigurim 

ta ketë gjatë shtatëzanisë. 

Neni 29 
Shpërblim për lindje fëmije i paguhet një personi të siguruar, 

i cili është nëna ose babai i një fëmijë që lind, me kusht që 

njëri prej tyre të ketë kontribuar 12 muaj ne total para lindjes 

se fëmijës. Shpërblimi do të bëhet i pagueshëm vetëm një 

herë dhe nëna do të ketë përparësi në përfitimin e pagesës, 

në rast se ajo është e siguruar; 

2. Shpërblimi për çdo fëmijë të lindur do të jetë një shumë e 

barabartë me 50 përqind të pagës minimale mujore. 

Sa me siper, nëse Ju, deri në momentin do t'ju lindi e drejta 

për të përfituar paralindjen (35 ditë para ditës së lindjes)  do 

të keni në total 12 muaj periudhë sigurimi (këtu përfshihen të 

gjitha  periudhat e sigurimit që keni  realizuar nga punët e 

kryera nëpër vite)  dhe  të ketë të paktën 1 muaj sigurim do e 

keni gjatë shtatëzanisë, do  të përfitoni shpërblimin e lindjes 

dhe të ardhurat nga barrëlindja.Për cdo pyetje ose paqartësi 

n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri 

të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

76 18.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

përfitimin e 

barrëlindjes me 

sigurim vullnetar 

18.01.2022 Përshëndetje znj. ....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

gjeni bashkëngjitur kërkesën ku qytetari kërkon të 

informohet për përfitimin e barrëlindjes nëse paguan 

siguracion vullnetar.Lutemi për një përgjigje drejtuar 

E deleguar Nuk ka 



shqetësimit të znj....Faleminderit! 

77 18.01.2022 Kërkesë për info 

për lidhjen e 

martesës 

19.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më 

poshtë një informacion të përmbledhur mbi procedurën e 

shpalljes se martesës: 

 Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e 

ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me 

prokurë të posaçme. 

 Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

 Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile 

do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

1. prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

2. certifikatë lindje, me shënimin “për 

shpallje martese”; 

3. fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në 

një shtet të huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e 

martesës, duhet të pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme, për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së 

martesës sipas legjislacionit të vendit të huaj ku 

bashkëshortët e ardhshëm kanë vendqëndrimin.  Aplikimet 

për legalizim kryhet në zyrat e Postës Shqiptare.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

E plotë Nuk ka 



0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

78 18.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

vërtetim për vitet 

e punës 

19.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije ju 

mund t' verifikoni vitet e punës vetëm nëpërmjet portalit 

eAlbania. Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për 

vjetërsi pune ta bëni përmes internetit, duke zgjedhur 

shërbimin sipas kontributeve që keni derdhur në lidhjet 

elektronike të mëposhtme në varësi të kontributeve që keni 

derdhur: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s

1_ëeb.aspx?service_code=13887 

 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s

1_ëeb.aspx?service_code=12705 

 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s

1_ëeb.aspx?service_code=13908 

 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s

1_ëeb.aspx?service_code=13888 

 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s

1_ëeb.aspx?service_code=13885 

 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s

1_ëeb.aspx?service_code=13886 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Në vijim, për çdo 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_web.aspx?service_code=13887
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_web.aspx?service_code=13887
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_web.aspx?service_code=13887
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s1_web.aspx?service_code=12705
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s1_web.aspx?service_code=12705
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s1_web.aspx?service_code=12705
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886


paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

79 19.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen licencë  

pas dhënies së 

provimit të 

shtetit në 2016 

19.01.2022 Përshëndetje z….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër 

publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën 

e znj…., e cila kërkon të informohet mbi procedurën që 

duhet të ndjek për pajisjen me lincencën.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

80 19.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me mbi 

përjashtimin nga 

taksimi i 

dyfishtë për 

pensionistët 

italian 

19.01.2022 Përshëndetje znj…..Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Sa më sipër 

gjeni mëposhtë kërkesën e znj. e cila kërkon të informohet 

mbi përjashtimin nga taksimi i dyfishtë.Lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

81 19.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

vërtetim për vitet 

e punës 

19.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije ju 

mund t' verifikoni vitet e punës vetëm nëpërmjet portalit 

eAlbania. Portali e-Albania ju mundëson që shërbimin për 

vjetërsi pune ta bëni përmes internetit, duke zgjedhur 

shërbimin sipas kontributeve që keni derdhur në lidhjet 

elektronike të mëposhtme në varësi të kontributeve që keni 

derdhur: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_138

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13887


87_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13887 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s

1_ëeb.aspx?service_code=12705 

 https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s

1_ëeb.aspx?service_code=13908 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s

1_ëeb.aspx?service_code=13888 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s

1_ëeb.aspx?service_code=13885 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s

1_ëeb.aspx?service_code=13886 

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike – 

helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

82 19.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

regjistrimin e 

lejes së 

legalizimit 

19.01.2022 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme 

që duhen ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar: mund të 

procedoni si mëposhtë vijon: 

1. Për të regjistruar lejen e legalzimit dhe për t'u pajisur me 

dokumentin e pronësie, Ju duhet të keni një llogari 

në portalin e - albania; 

2. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search 

E plotë Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13887/ISSH_13887_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13887
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s1_web.aspx?service_code=12705
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s1_web.aspx?service_code=12705
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/12705/ISSH_12705_n4_s1_web.aspx?service_code=12705
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13908/ISSH_13908_n3_s1_web.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13888/ISSH_13888_n3_s1_web.aspx?service_code=13888
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13885/ISSH_13885_n3_s1_web.aspx?service_code=13885
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/ISSH/13886/ISSH_13886_n3_s1_web.aspx?service_code=13886


kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të 

pronësisë me anë të ligjit, me vendim të gjykatës, apo të një 

akti administrativ” 

3. Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi 

që në faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe 

të pasurisë sipas fushave përkatëse;KUJDES: pasi të keni 

plotësuar të dhënat personale dhe ato të pasurisë, në hapin e 

radhës do T'ju shfaqet shërbimi i kërkuar "Aplikim për 

regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, me 

vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ " i cili lidhet 

me kodin e shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju jepet 

mundësia të shtoni kode të tjera shërbimi 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i 

plotë.Shërbimet që duhen shtuar janë; 

L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin 

postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me 

vulë dhe firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e 

Mia" në profilin Tuaj në e-Albania. Aplikimi për 

regjistrimin e lejes së legalizimit dhe pajisjes me certifikatë 

pronësie nuk penalizohet me gjobë, por kujdes! Në hapin e 

tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni datën e 

kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin 

“Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën 

online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose 

kredit.Nëse pagesa kryhet në bankë ose postë, duhet që t`i 

riktheheni edhe njëherë aplikimit për të ngarkuar 

mandatpagesën.Ngarkimi i mandatpagesës: 

Duhet të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e 

aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në 



fund të formularit, në seksionin “Dërgo mandat-pagesën e 

një aplikimi të kryer”. Plotësoni të gjitha fushat, numrin e 

referencës së aplikimit e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, 

ngarkoni faturën dhe më pas klikoni “Dërgo”.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 
Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

83 18.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

certificate 

vaksinimi 

20.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për 

tu pajisur me vërtetimin që keni kaluar covid-19 duhet të 

aplikoni online nëpërmjet e-albania shërbimin ''Certifikatë 

Vaksinimi, Testimi dhe Shërimi COVID-19'' në këtë link 

: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

14501 . Ky shërbim ju jep mundësi të zgjidhni llojin e 

cërtifikatës që ju nevojitet.Nëse nuk e kryeni dot këtë 

procedurë mund të paraqiteni në sportelet ADISA.Për cdo 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

84 19.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

regjistrimin si 

person fizik 

20.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

aplikimin për të regjistruar një biznes të ri mund ta bëni 

online përmes platformës e-albania, duke kërkuar shërbimin 

'' Aplikim për regjistrimin fillestar të personit fizik '' ose 

duke klikuar në këtë link: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

4930.Klikoni opsionin ''Përdor'' dhe plotësoni formularin 

elektronik me të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14501
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14501
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14501


më, pas klikoni butonin “Dërgo” në fund të 

formularit.Përgjigjja për miratim/refuzim ju vjen në email. 

Pas njoftimit në email hyni në faqen ëëë.qkb.gov.al dhe 

shkon tek rubrika “Kërko” më pas “Kërko në regjistrin 

tregtar” më tej “Kërko për statusin e aplikimit të subjektit”, 

vendos emër mbiemër si dhe numër aplikimt. Pas këtyre 

hapave do ju shfaqet NIPT.Pas miratimit të Nipt-it duhet të 

regjistroni biznesin në e-albania duke u loguar si biznes ku 

vendosni NIPT-in dhe të kryeni regjistrimin. Pas regjistrimit 

si biznes në e-albania duhet të aplikoni shërbimin '' 

Certifikatë regjistrimi'' që të pajiseni me NIPT-in ose klikoni 

në këtë link: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

12421Kujdes!Ju duhet te regjistroheni edhe në Drejtorinë e 

Përgjithshme të Tatimeve Brenda 72 orëve nga miratimi i 

Nipt-it. Regjistrimin mund ta kryeni edhe në këtë link: 

https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOnPër 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

85 20.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen 

vërtetim për 

pagimin e 

kontributeve 

për individin 

20.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej 

me search kërkoni shërbimin "Vërtetim për pagimin e 

kontributeve për individin" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni 

E plotë Nuk ka 
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shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të 

merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

86 20.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

tërheqjen e 

vërtetimit të 

njohjes së 

diplomës. 

20.01.2022 Përshëndetje z.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër 

publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën 

e znj. , e cila kërkon të informohet mbi tërheqjen e vërtetimit 

të njohjes së diplomës. 

E deleguar Nuk ka 

87 20.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

tërheqjen e 

pasaportës nga 

një person i 

afërm 

21.01.2022 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë 

me dije se tërheqja e pasaportës mund të tërhiqet nga një 

person tjetër i pajisur me Prokurë të Posaçme, të cilën e 

dorëzon në momentin e tërheqjes së pasaportës.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

88 21.01.2022 Kërkesë për 

asistencë për 

problem në 

llogarinë 

ealbania 

21.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

E plotë Nuk ka 



 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

89 21.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

konvertimin e 

lejes së drejtimit 

shqiptare në Itali 

21.01.2022 Përshëndetje znj. …,Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, brënda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

gjeni mëposhtë kërkesën ku z….,  i cili kërkon të informohet 

mbi konvertimin e lejes së drejtimit shqiptare në Itali.Lutemi 

për një përgjigje drejtuar kërkesës së z….Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

90 21.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

vërtetim për 

pagimin e 

kontributeve 

për individin 

21.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej 

me search kërkoni shërbimin "Vërtetim për pagimin e 

kontributeve për individin" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit. Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të 

merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Për cdo 

E plotë Nuk ka 
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pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

91 21.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

regjistrimin e 

lejes së 

legalizimit 

21.01.2022 Përshëndetje,Në vijim do të gjeni hapat e nevojshme 

që duhen ndjekur për të marrë shërbimin e kërkuar: mund të 

procedoni si mëposhtë vijon: 

 Për të regjistruar lejen e legalzimit dhe për t'u pajisur 

me dokumentin e pronësie, Ju duhet të keni 

një llogari në portalin e - albania; 

 Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search 

kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e 

kalimit të pronësisë me anë të ligjit, me vendim të 

gjykatës, apo të një akti administrativ” 

Pasi të klikoni opsionin "Përdor" , Ju do të keni mundësi 

që në faqen e shfaqur të vendosni të dhënat personale dhe 

të pasurisë sipas fushave përkatëse;KUJDES: pasi të keni 

plotësuar të dhënat personale dhe ato të pasurisë, në hapin e 

radhës do T'ju shfaqet shërbimi i kërkuar "Aplikim për 

regjistrimin e kalimit të pronësisë me anë të ligjit, me 

vendim të gjykatës, apo të një akti administrativ " i cili lidhet 

me kodin e shërbimit ASHK_R2. Në këtë faqe ju jepet 

mundësia të shtoni kode të tjera shërbimi 

të cilat duhen vendosur në mënyrë që aplikimi të quhet i 

plotë.Shërbimet që duhen shtuar janë; 

L1 (Lëshim çertifikate pronësie) 

I4 (Lëshim kopje të fragmentit të hartës kadastrale)  

I5 (Lëshim kopje kartele të pasurisë) 

Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni shërbimin 

postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të merrni atë me 

vulë dhe firmë elektronike duke klikuar "Dokumentat e 

Mia" në profilin Tuaj në e-Albania. Aplikimi për 

E plotë Nuk ka 



regjistrimin e lejes së legalizimit dhe pajisjes me certifikatë 

pronësie nuk penalizohet me gjobë, por kujdes! Në hapin e 

tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të vendosni datën e 

kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund klikoni opsionin 

“Dërgo”.Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të 

paraqiteni në bankë për të kryer pagesën ose kryeni pagesën 

online përmes portalit e-Albania me një kartë debiti ose 

kredit.Nëse pagesa kryhet në bankë ose postë, duhet që t`i 

riktheheni edhe njëherë aplikimit për të ngarkuar 

mandatpagesën.Ngarkimi i mandatpagesës: Duhet 

të  logoheni në e-Albania dhe të kërkoni shërbimin e 

aplikuar. Nuk do të kryeni aplikim të ri por do të shkoni në 

fund të formularit, në seksionin “Dërgo mandat-pagesën e 

një aplikimi të kryer”. Plotësoni të gjitha fushat, numrin e 

referencës së aplikimit e gjeni edhe tek “Mesazhet e mia”, 

ngarkoni faturën dhe më pas klikoni “Dërgo”.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 
Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

92 23.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

shërbimin 

"Aplikim për 

informacion 

zyrtar të 

pasurisë për 

individët dhe 

24.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si 

më poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund 

të aplikoni në portalin e-Albania. Hyni në portal dhe 

identifikohuni, më tej me search kërkoni shërbimin "Aplikim 

për informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat 

juridikë (privatë dhe publikë)" dhe më pas  përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Vendosni bashkëlidhur formularin e 

aplikimit hde mandat pagesën në mënyrë që ta kenë për 

E plotë Nuk ka 



personat 

juridikë 

(privatë dhe 

publikë)" 

referim.Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të 

merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e 

Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

93 23.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

shërbimin 

"Kërkesë për 

kalimin e 

pronësisë të 

objektit pa 

titull/truallit 

funksional/obo

rrit në 

përdorim" ose 

 "Kërkesë për 

24.01.2022 Përshëndetje Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej 

me search kërkoni shërbimin "Kërkesë për kalimin e 

pronësisë të objektit pa titull/truallit funksional/oborrit në 

përdorim" ose  "Kërkesë për kalimin e pronësisë të objektit 

pa titull/truallit funksional/oborrit në përdorim (me 

procedurë të përshpejtuar)" dhe më pas  përzgjidhni rubrikën 

“Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të 

keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, 

mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

E plotë Nuk ka 
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kalimin e 

pronësisë të 

objektit pa 

titull/truallit 

funksional/obo

rrit në 

përdorim (me 

procedurë të 

përshpejtuar)" 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të 

merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e 

Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

94 23.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me mbi 

procedurat 

që duhet 

të ndjeki përsa i 

përket lidhjes 

së martesës në 

situatën e 

krijuar. 

24.01.2022 Përshëndetje z....Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim të një autoritet tjetër 

publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Bashkëngjitur 

gjeni kërkesën e mëposhtme z...., i cili kërkon të informohet 

mbi procedurat që duhet të ndjeki përsa i përket lidhjes 

së martesës në situatën e krijuar.S’a më sipër, lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

95 24.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

përfitimin e 

bonusit të 

fëmijës së lindur 

jashtë vendit 

24.01.2022 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë 

me dije se tërheqja e çekut (bonusi) bëhet personalisht nga 

prindi/prindërit dhe afati është 1 vit kalendarik nga dita e 

lindjes së foshnjës. Në rast se ju nuk mund të jeni të 

pranishëm, me një Prokurë të Posaçme mund të autorizoni 

E plotë Nuk ka 

mailto:helpdesk@e-albania.al


një të afërm të bëjë regjistrimin e fëmijës, si edhe të kryejë 

edhe tërheqjen e çekut të bebes. Për të kryer regjistrimin e 

fëmijës në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri, 

duhet të dërgoni pranë familjarëve tuaj këto dokumenta: 

 Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve 

elektronike të dy prindërve; 

 Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet 

të jetë legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer 

në gjuhën shqipe dhe i noterizuar. 

Në vijim, prindi pajiset me Regjistrimin e aktit të lindjes, 

Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën familjare dhe 

Certifikatën personale të të porsalindurit.Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, 

nëpunësi i gjendjes civile ju pajis me 2 (Dy) certifikata, 

përkatësisht: Certifikatë famjiljare dhe Certifikatë lindje e të 

porsalindurt, më shënimin “Për bonusin e lindjes”. Personi i 

autorizuar (i pajisur me prokurë të posacme) duhet të 

paraqitet pranë Shërbimit Social Shtetëror në Sektorin e 

financës, me qëllim dorëzimin e 2 (dy) certifikatave 

(familjare dhe lindje e fëmijës) dhe përftimin e çekut 

të bonusit të lindjes, sipas masës së përcaktuar.  Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

96 24.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

certifikatë 

trungu familjar 

24.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se 

për shërbimin elektronik "Aplikim për certifikatë trungu 

familjar" ju mundëson të rezervoni online për t'u pajisur me 

certifikatën e trungut familjar për përbërjen familjare të një 

E plotë Nuk ka 



date të caktuar, në regjistrat themeltarë, sipas viteve 1950-

1974, ose 1974 e në vijim.Për këtë shërbim nuk nevojitet 

dokumentacion shoqërues.Pasi kryeni aplikimin online ju 

duhet të parqiteni pranë Prefekturës/Bashkisë të qytetit Tuaj 

për të tërhequr certifikatën e trungut familjar.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

97 24.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

procedurat që 

duhen ndjekur 

pas humbjes së 

të afërmit 

24.01.2022 Përshëndetje,  Si fillim ju shprehim ngushëllimet për 

humbjen e të afërmit tuaj. Në vijim të kërkesës Suaj për 

informacion, Ju bëjmë me dije se procedura që ndiqet në 

rastin e humbjes së të afërmit  është si mëposhtë vijon: 

Në rastin e ndarjes nga jeta të një personi, pasjetuesi i të 

ndjerit duhet të kryejë të gjitha procedurat ligjore për 

regjistrimin e aktit të vdekjes. Këto procedura fillojnë në 

institucionin spitalor, në rastin kur i ndjeri ka ndërruar jetë 

në spital, ose në qendrën shëndetësore të njësisë 

administrative përkatëse, kur i ndjeri ka ndërruar jetë në 

shtëpi.Informacion i detajuar mbi procedurat: 

1.      Spitali 

Në rastin e ndërrimit të jetës në spital, pasjetuesi pajiset nga 

mjeku i spitalit me skedën e vdekjes së të ndjerit. 

2.      Qendra Shëndetësore 

Në rastin e ndërrimit të jetës në shtëpi, pasjetuesi pajiset nga 

mjeku i qendrës shëndetësore me skedën e vdekjes së të 

ndjerit. 

3.      Gjendja Civile 

Pasjetuesi paraqitet në zyrat e Gjendjes Civile për të bërë 

regjistrimin e skedës së vdekjes, me qëllim çregjistrimin e të 

ndjerit, si dhe për t’u pajisur me 3 certifikata vdekje, të cilat 

do të shërbejnë për varrimin, përfitimin e shpenzimeve 

funerale, mbylljen e pensionit të të ndjerit (në rastet kur i 

ndjeri ka qenë në kategorinë e pensionistit), ose lidhjen e një 

E plotë Nuk ka 



pensioni, sipas rasteve të përcaktuara në ligj. 

4. Njësia Administrative 

Gjithashtu, pasjetuesi do të tërheqë pranë zyrës së Njësisë 

Administrative lejen e varrimit për të ndjerin. 

5.Agjencia e Shërbimeve Funerale 

Pasjetuesi paraqitet në Agjencinë e Shërbimeve Funerale, ku 

depoziton lejen e varrimit, skedën e vdekjes, si dhe 

certifikatën e vdekjes. Në rastet kur i ndjeri ka ndërruar jetë 

jashtë Republikës së Shqipërisë, pranë kësaj agjencie duhet 

të depozitohet dhe leja e transportit të kufomës, lëshuar nga 

Autoriteti Konsullor Shqiptar. Më tej, pasjetuesi pajiset me 

faturën e arkëtimit, për të kryer pagesën në një bankë të 

nivelit të dytë. Paralelisht, agjencia përgatit urdhrin për 

varrimin, ku përcaktohet data dhe kryerja e shërbimit të 

varrimit. 

6.      Banka e nivelit të dytë 

Pasjetuesi kryen pagesën në bankë dhe pajiset me mandatin 

e arkëtimit. 

7.      Agjencia e Shërbimeve Funerale 

Pasjetuesi dorëzon një kopje të mandatit të arkëtimit të 

pagesës dhe pajiset me urdhrin e varrimit. Në rastet kur 

pasjetuesi nuk ka të ardhura të mjaftueshme për të mbuluar 

shpenzimet e varrimit, paraqet një kërkesë pranë njësisë 

administrative përkatëse për mbulimin e këtyre 

shpenzimeve. 

8.      Instituti i Sigurimeve Shoqërore 

Pasjetuesi paraqitet pranë Institutit të Sigurimeve Shoqërore 

për t’u rimbursuar me shpenzimet e varrimit, shpërblimin e 

vdekjes si dhe për të bërë mbylljen e pensionit të të ndjerit 

(në rastet kur i ndjeri ka qenë në kategorinë e pensionistit), 

ose lidhjen e një pensioni, sipas rasteve të përcaktuara në 

ligj. 

Pasjetuesi për marrjen e shpërblimit (prej 50% të pagës 



minimale) të ndarjes nga jeta të të afërmit dorëzon tek 

sporteli i ISSH-së: 

 certifikatën e vdekjes, 

 certifikatën familjare, 

 nr e llogarisë të pasjetuesit në bankën e Nivelit të 

dytë 

Ndërsa për rimbursimin e shpenzimeve të funeralit 

pasjetuesi dorëzon po në sportelet ISSH-së 

 certifikatën e vdekjes, 

 certifikatën familjare 

 faturën e shpenzimeve funerale të lëshuar nga 

Agjencia Funerale 

Rimbursimi i shpenzimeve të varrimit tërhiqen pranë 

sporteleve të Postës Shqiptare.    

9. Noter                        

Pasjetusi pas vdekjes së personit (trashëgimlënësit), i 

drejtohet noterit me qëllim çeljen e trashëgimisë, e cila mund 

të jetë me ligj ose me testament. Pas depozitimit të 

dokumentacionit të nevojshëm, ndër të tjera, certifikatë 

vdekje, certifikatë familjare, të cilat merren pranë Zyrës së 

Gjendjes Civile, dhe pas verifikimit të kushteve ligjore, 

noteri procedon me lëshimin e dëshmisë së trashëgimisë. 

10.  Zyra e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme 

Pasjetusi brenda 30 ditëve nga hartimi i çeljes së 

trashëgimisë tek noteri duhet të paraqitet në Zyrën e 

Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme (ZRPP) (nëse 

trashëgimlënësi ka disponuar pasuri të paluajtshme), në 

mënyrë që të realizohet kalimi i pronësisë tek 

trashëgimlënësit. 

11.  Banka e Nivelit të dytë 

Pasjetusi një kopje të çeljes së trashëgimisë e depoziton në 

bankat e nivelit të dytë (nëse trashëgimlënësi ka disponuar 

llogari bankare). 



12.  Drejtorinë Rajonale të Shërbimit të Transportit Rrugor 

Nëse trashëgimlënësi ka pasur në pronësi automjet atëherë 

pasjetuesi paraqitet edhe në Drejtorinë Rajonale të Shërbimit 

të Transportit Rrugor (DRSHTR) për ndryshim pronësie 

mjeti. 

Si dhe  në çdo subjekt publik ose privat, në të cilin 

trashëgimlënësi mund të ketë disponuar të drejta dhe ose 

pasuri të luajtshme/paluajtshme etj." 

II.      Të tjera 

Rastet kur i njderi ka ndërruar jetë jashtë territorit të 

Republikës së Shqipërisë. Për futjen në vend të kufomave 

dhe/ose mbetjeve mortore, që vijnë nga shtetet e tjera, i 

interesuari për transportimin e kufomës duhet të paraqesë, 

nëpërmjet autoriteteve përkatëse ose personalisht, në 

autoritetin konsullor shqiptar, në shtetin ku ka ndodhur 

vdekja: 

 kërkesën për lejen e transportimit të kufomës dhe/ose 

mbetjet mortore për në Shqipëri; 

 certifikatën e vdekjes, të lëshuar nga autoritetet 

përgjegjëse; 

 certifikatën e organeve përgjegjëse, që vërteton se 

janë respektuar të gjitha kushtet sanitare për 

transportimin e kufomës dhe/ose mbetjet mortore. 

Dokumentacioni i mësipërm paraqitet nga i interesuari me 

rrugë postare ose me faks.Autoriteti konsullor shqiptar 

lëshon lejen për futjen e kufomës në Republikën e 

Shqipërisë, me postë ose me faks. Autoriteti konsullor 

shqiptar njofton Ministrinë e Punëve të Jashtme, Ministrinë e 

Punëve të Brendshme, ministrinë që mbulon veprimtarinë e 

shërbimeve publike dhe prefektin e qarkut ose kryetarin e 

njësisë vendore ku do të çohet kufoma dhe/ose mbetjet 

mortore. Në përfundim, pasjetuesi ose i interesuari, dorëzon 

dokumentacionin pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe 



Energjisë për të përfituar rimbursimin e shpenzimeve të 

transportit të kufomës.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të 

komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. 

98 24.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

procedurat që 

duhen ndjekur 

për lidhjen e 

martesës me 

shtetas të huaj 

24.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju 

bëjmë me dije se procedura për të bërë shpalljen e martesës 

është si mëposhtë vijon: 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar: 

 Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit 

e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e 

Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 

 Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka 

pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese 

(vërtetim për leje lidhje martese); 

 Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

 Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi 

Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm 

(shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e 

nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë 

pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 

E plotë Nuk ka 



 Certifikatë lindje; 

 Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin 

procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen 

nëpërmjet Postës Shqiptare.Pas lidhjes së martesës në shtetin 

e huaj, dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt 

akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin.Ju 

informojmë se shpallja e martesës mund të bëhet edhe me 

prokurë, por për celebrimin duhet të jetë i 

pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 

ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për 

lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit.Për cdo pyetje ose 

paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

99 22.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

certifikatë 

vaksinimi 

24.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije 

se pas kryerjes së një ose dy dozave të vaksinimit, ju do të 

njoftoheni nëpërmjet një mesazhi në telefonin tuaj kur 

certifikata të jetë gati për t’u shkarkuar në portalin e-

Albania.Pas ardhjes së mesazhit, mjafton të futeni në e-

Albania me të dhënat tuaja personale dhe të kërkoni këtë 

shërbim: “Certifikatë Vaksinimi Covid-19”Pasi ta shkarkoni 

Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin unik, Ju mund 

ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e mia” tek 

hapësira juaj në portalin e-Albania.Për të scanuar certifikatën 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14501


e vaksinimit duhet të provoni skanimin e dokumentit me anë 

te shërbimit  "CovidPassAl", të cilin e gjeni në aplikacionin 

e-albania. Duhet te keni parasysh se, scanimi i certifikatës 

bëhet vetëm nga aplikacioni i e-albania.Nëse nuk e kryeni 

dot këtë procedurë mund të paraqiteni në sportelet 

ADISA.Lidhur me pyetjen tuaj , ju bëjmë me dije se nuk 

ka  mënyrë tjetër për gjenerimin e certifikatës përvec se nga 

e-albania. Nëse nuk mbani mend të dhënat për t'u loguar në 

e-albania ndiqni procedurën e mëposhtme: Nëse nuk keni 

akses tek emaili me të cilin jeni regjistruar në portal duhet të 

dërgoni këto të dhëna në adresën  helpdesk@e-albania.al : 
 foto të kartës ID 
 emri i nënës 
 emri i babait  
 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal.Për cdo pyetje ose 

paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 
100 24.01.2022 Kërkesë për 

asistencë për 

logimin në 

portalin 

eAlbania 

25.01.2022 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër 

publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, gjeni 

 mëposhtë kërkesën e qytetarit për asistencë për një 

problem në llogarinë e tij në portalin e-albania.Lutemi për 

një përgjigje drejtuar shqetësimit të qytetarit. Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

101 24.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

dokumentin që 

25.01.2022 Përshëndetje z......Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

E deleguar Nuk ka 



duhet të 

dorëzoj në 

rastin e 

shpërnguljes 

për banim dhe 

për ndryshimin 

e vendbanimit 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim të një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e 

kërkuar”.Bashkëngjitur gjeni kërkesën e mëposhtme të znj.... 

e cila kërkon të informohet mbi dokumentin që duhet të 

dorëzoj në rastin e saj për ndryshimin e 

vendbanimit.S’a më sipër, lutemi për një përgjigje nga ana 

juaj.Faleminderit! 

102 24.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

shërbimin 

pension 

pleqërie 

25.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se 

aplikimi i shërbimit   ''Pension Pleqërie'' kryhet vetëm 

nëpërmjet platformës e-albania në linku-un : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

6156 . Cdo person që kërkon të regjistrohet në portalin e-

Albania, në momentin e kryerjes se regjistrimit duhet të ketë 

pranë kartën e identitetit ku mund te verifikojë datën e 

skadimit të dokumentit. Nëse kanë humbur kartën ID mund 

të interesohen pranë Gjëndjes Civile për datën e skadimit të 

dokumentit. Në rastet kur nuk kanë patur asnjëherë  kartë ID 

regjistrimi mund të kryhet pa ndeshur probleme, pra fusha 

bëhet inaktive.Numri i identitetit ndodhet edhe në 

certifikatën personale , nëse ju hasni përsëri vështirësi duhet 

të kontaktoni supportin e e-albania me email në 

adresën helpdesk@e-albania.al.Për cdo pyetje ose paqartësi 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

103 25.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

certifikatë 

vaksinimi 

25.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se 

pas kryerjes së një ose dy dozave të vaksinimit, ju do të 

njoftoheni nëpërmjet një mesazhi në telefonin tuaj kur 

certifikata të jetë gati për t’u shkarkuar në portalin e-

Albania.Pas ardhjes së mesazhit, mjafton të futeni në e-

Albania me të dhënat tuaja personale dhe të kërkoni këtë 

shërbim: “Certifikatë Vaksinimi Covid-19”.Pasi ta shkarkoni 

E plotë Nuk ka 
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Certifikatën e vaksinimit Covid-19 me kodin unik, Ju mund 

ta gjeni në çdo kohë në seksionin “Dokumentet e mia” tek 

hapësira juaj në portalin e-Albania.Për të scanuar certifikatën 

e vaksinimit duhet të provoni skanimin e dokumentit me anë 

te shërbimit  "CovidPassAl", të cilin e gjeni në aplikacionin 

e-albania.Duhet te keni parasysh se, scanimi i certifikatës 

bëhet vetëm nga aplikacioni i e-albania.Nëse nuk e kryeni 

dot këtë procedurë mund të paraqiteni në sportelet 

ADISA.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

104 25.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me vulë 

apostile të 

dokumentit në 

Greqi 

26.01.2022 Përshëndetje e nderuar, Në vijim të kërkesës Tuaj, Ju bëjmë 

me dije se duhet të interesoheni pranë institucioneve në 

Greqi. Ne mund tju informojmë vetë si funksionon në 

Shqipëri.Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit 

(online chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

105 25.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

"Vërtetim për 

periudha pune 

në ish - 

kooperativat 

bujqësore 

(KB)" 

26.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej 

me search kërkoni shërbimin "Vërtetim për periudha pune në 

ish - kooperativat bujqësore (KB)" dhe më pas  përzgjidhni 

rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali 

përdoret pasi të keni hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni 

një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. Në vijim, për çdo 

paqartësi apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-

Albania, mund t’i drejtoheni postës elektronike –

 helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për përdorimin e 

portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet të prisni 

shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të mund të 

E plotë Nuk ka 
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merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke klikuar 

"Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania.Nëse keni 

vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i drejtoheni 

sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e 

Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

106 25.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me Id e 

maturantit që 

kam pasur para 

5vitesh është e 

njëjta me atë që 

do duhet të 

aplikoj tani 

26.01.2022 Përshëndetje z…Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim të  një autoritet tjetër 

publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Mëposhtë gjeni kërkesën 

e znj…, e cila kërkon të informohet nëse Id e maturantit që 

kam pasur para 5vitesh është e njëjta me atë që do duhet të 

aplikoj tani?Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

107 26.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

legalizimin e 

truallit të 

shtëpisë 

26.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës suaj, Ju bëjmë me dije se 

duhet të dërgoni një kërkese pranë Drejtorisë Vendore për të 

vijuar procedurën sipas ligjit 20/2020 në zbatim të nenit 22 e 

vijues, për dijeni Drejtoria e Përgjithshme e ASHK-së. Për 

cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

108 26.01.2022 Kërkesë për 

asistencë në 

26.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

E plotë Nuk ka 



problematikën e 

llogarisë së 

portalit eAlbania 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 

 foto të kartës ID 

 emri i nënës 

 emri i babait 

 datëlindja e nënës 

Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. Gjithashtu, Ju mund 

të paraqiteni pranë sporteleve ADISA për asistencë për 

rikuperimin e llogarisë.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në 

të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

109 26.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

kryerjen e  

aplikimit për 

rinovim licence 

individuale 

arkitekti. 

26.01.2022 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Si rrjedhojë, 

lutem gjeni mëposhtë kërkesën, ku qytetari kërkon të 

informohet për kryerjen e  aplikimit për rinovim licence 

individuale arkitekti. Gjithashtu bashkëlidhur dhe emaili 

drejtuar në adresën tone zyrtare.Lutemi për një përgjigje 

drejtuar shqetësimit të z…Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

110 26.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

regjistrimin 

fillestar si person 

fizik 

26.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

aplikimin për të regjistruar një biznes të ri mund ta bëni online 

përmes platformës e-albania, duke kërkuar shërbimin '' Aplikim 

për regjistrimin fillestar të personit fizik '' ose duke klikuar në këtë 

link: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=4930. 

Klikoni opsionin ''Përdor'' dhe plotësoni formularin elektronik me 

të dhënat e nevojshme të kërkuara në formular më, pas klikoni 

E plotë Nuk ka 



butonin “Dërgo” në fund të formularit. Përgjigjja për 

miratim/refuzim ju vjen në email. Pas njoftimit në email hyni në 

faqen www.qkb.gov.al dhe shkon tek rubrika “Kërko” më pas 

“Kërko në regjistrin tregtar” më tej “Kërko për statusin e aplikimit 

të subjektit”, vendos emër mbiemër si dhe numër aplikimt. Pas 

këtyre hapave do ju shfaqet NIPT.Pas miratimit të Nipt-it duhet të 

regjistroni biznesin në e-albania duke u loguar si biznes ku 

vendosni NIPT-in dhe të kryeni regjistrimin. Pas regjistrimit si 

biznes në e-albania duhet të aplikoni shërbimin '' Certifikatë 

regjistrimi'' që të pajiseni me NIPT-in ose klikoni në këtë 

link:https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service

_code=12421Kujdes!Ju duhet te regjistroheni edhe në Drejtorinë e 

Përgjithshme të Tatimeve Brenda 72 orëve nga miratimi i Nipt-it. 

Regjistrimin mund ta kryeni edhe në këtë 

link:https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn. 

Faleminderit 

111 26.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

TVSH 10% të 

imputeve 

bujqësore 

26.01.2022 Përshëndetje znj….Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” 

përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së informimit të një 

autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, brenda afateve të parashikuara në këtë 

ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”.Sa më sipër 

gjeni mëposhtë kërkesën e z…., i cili kërkon të informohet 

mbi mbi një problematikën e mëposhtme.Lutemi për një 

përgjigje nga ana juaj shqetësimit të qytetarit.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

112 25.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

kthimin e 

përgjigjes me 

postë mbi 

vërtetimin e 

legalizimit 

26.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

dokumenti do tju vijë me postë në adresën që keni shënuar 

Sesioni A, pika 9 gjatë kryerjes së aplikimit.Për cdo pyetje 

ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

113 26.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

26.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më 

poshtë një informacion të përmbledhur mbi procedurën e 

E plotë Nuk ka 



procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

shpalljes se martesës: 

 Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e 

ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me 

prokurë të posaçme. 

 Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

 Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile 

do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për 

shpallje martese”; 

 Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në 

një shtet të huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e 

martesës, duhet të pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme, për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së 

martesës sipas legjislacionit të vendit të huaj ku 

bashkëshortët e ardhshëm kanë vendqëndrimin.  Aplikimet 

për legalizim kryhet në zyrat e Postës Shqiptare.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 



19:00.Faleminderit! 

114 26.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

26.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më 

poshtë një informacion të përmbledhur mbi procedurën e 

shpalljes se martesës: 

 Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e 

ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me 

prokurë të posaçme. 

 Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

 Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile 

do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për 

shpallje martese”; 

 Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në 

një shtet të huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e 

martesës, duhet të pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme, për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së 

martesës sipas legjislacionit të vendit të huaj ku 

bashkëshortët e ardhshëm kanë vendqëndrimin.  Aplikimet 

për legalizim kryhet në zyrat e Postës Shqiptare.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

E plotë Nuk ka 



0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

115 26.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

certificate nga 

akti i lindjes 

26.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

për t'u pajisur me certifikatë nga akti i lindjes në rastin kur 

do të përdoret jashtë vendit ju duhet të paraqiteni pranë 

sporteleve të Zyrës së Gjendjes Civile ku ju keni 

vendbanimin. Gjithashtu ku dokument që të jetë i vlefshëm 

në Itali duhet përkthyer në gjuhën italiane dhe 

noterizuar.Dokumenti duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas ju vazhdoni procedurat në Itali. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

116 26.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

certificate nga 

akti i martesës 

26.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej 

me search kërkoni shërbimin “Certifikatë nga akti i 

martesës” dhe përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur 

këtë lidhje:https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx. 

Para aplikimit ju lutem kini parasysh informacionin e 

mëposhtëm: 
- Në rast se certifikata kërkohet brenda një viti nga akti i martesës, 

ajo tërhiqet në zyrat e Gjendjes Civile. - Në rastin kur martesa 

është lidhur nga viti 2008 deri tani, certifikata e aktit të martesës 

do të shfaqet menjëherë. Certifikata gjenerohet me vulë 

elektronike me vlerë të plotë ligjore - Në rastin kur martesa është 

lidhur përpara vitit 2008, aplikanti duhet të plotësojë formularin 

që i shfaqet dhe më pas kërkesa do të procesohet nga punonjësi i 

E plotë Nuk ka 



zyrës së Gjendjes Civile i cili do t'i kthejë aplikantit një e-mail 

informues( në adresën e e-mail-it të plotësuar në formular) për 

kohën kur certifikata do të jetë gati.Në vijim, për çdo paqartësi 

apo problem të hasur në përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i 

drejtoheni postës elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i 

posaçëm për përdorimin e portalit.Gjithë të mirat! 
117 26.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

pajisjen me 

deklaratën e të 

ardhurave të vitit 

2020 për babain 

e tij. 

27.01.2022 Përshëndetje znj.Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër 

publik, brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”.Sa më sipër gjeni 

mëposhtë kërkesën e z…., i cili kërkon të informohet mbi 

pajisjen me deklaratën e të ardhurave të vitit 2020 për babain 

e tij.Lutemi për një përgjigje nga ana juaj.Faleminderit! 

E deleguar Nuk ka 

118 26.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

procedurën e 

lidhjes së 

martesës 

27.01.2022 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj, do te gjeni më 

poshtë një informacion të përmbledhur mbi procedurën e 

shpalljes se martesës: 

 Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e 

ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me 

prokurë të posaçme. 

 Shpallja e martesës bëhet nga të Dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. 

 Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm 

do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile 

do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

 prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e 

ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

 certifikatë lindje, me shënimin “për 

shpallje martese”; 

E plotë Nuk ka 



 fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit.Nëse martesa do të lidhet në 

një shtet të huaj, pas kalimit të afatit 10 ditor nga shpallja e 

martesës, duhet të pajisen me këto dokumente: 

 certifikatë lindje; 

 certifikatë lindje, me shënim “për lidhje martese”; 

Këto dokumente duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme, për të ndjekur më pas procedurën e lidhjes së 

martesës sipas legjislacionit të vendit të huaj ku 

bashkëshortët e ardhshëm kanë vendqëndrimin.  Aplikimet 

për legalizim kryhet në zyrat e Postës Shqiptare.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

119 27.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

procedurën e 

njësimit të 

diplomës së 

shtetasit të huaj 

27.01.2022 Përshëndetje! Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se 

procedura e njësimit të dipomave të lëshuara nga 

Institucionet e Arsimit të Lartë është e spjeguar në linkun më 

poshtë:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=

853Portali e-albania mundëson që shtetasit e huaj të logojnë 

direkt në portal. Pasi të klikoni butonin "Përdor", lutemi të 

klikoni te rrethi Passport/ID dhe të vendosni të dhënat e 

shtetasit të huaj.Më pas vazhdoni me plotësimin e formularit 

dhe ngarkimin e dokumentave. Pasi të keni përfunduar me 

ngarkimin e dokumentave dhe pagesës on line, lutemi që 

dokumentacionin e noterizuar ta dërgoni me postë në 

QSHA.Nëse nuk arrini të përdorni portalin e-albania, mund 

të paraqiteni në QSHA me dokumentat e skanuara në USB 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=853


dhe punonjësit e QSHA do ju ndihmojmë të bëni aplikimin 

on line.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

120 27.01.2022 Kërkesë për info 

në lidhje me 

procedurën e 

bashkimit 

familjar 

27.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më 

poshtë:Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej 

me search kërkoni shërbimin "Aplikim për bashkim familje" 

dhe më pas  përzgjidhni rubrikën “Përdor”. Nëse personi 

është madhor ju mund të kryeni vetëm rezervimin nëpërmjet 

portalit. Personi duhet të paraqitet përpara punonjësit të 

Gjendjes Civile për të kryer veprimet.Gjithashtu, Ju 

njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari në 

të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur 

këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në 

përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës 

elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

përdorimin e portalit.Pasi të kryeni aplikimin, Ju nuk duhet 

të prisni shërbimin postar për kthim-përgjigjen, por do të 

mund të merrni atë me vulë dhe firmë elektronike duke 

klikuar "Dokumentat e Mia" në profilin Tuaj në e-Albania. 

Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizikie te ADISA.Sportelet i gjeni: 

 ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

 ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e 

Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


19:00.Faleminderit! 

121 28.01.2022 Kërkesë për 

informacion për  

proceduren e 

marrjes se 

sherbimit nga 

ISSH   

28.01.2022 Përshëndetje,  

Në vijim të shqetësimit tuaj, Ju informojmë se qëllimi i 

krijimit të ADISA është transformimi i mënyrës së ofrimit të 

shërbimeve publike në Shqipëri, përmes qasjes me qytetarin 

dhe përmirësimin e shërbimeve me natyrë administrative për 

qytetarin dhe biznesin. Gjithashtu, misioni i saj është të 

ofrojë shërbime publike nëpërmjet ngritjes dhe administrimit 

të sporteleve pritëse për qytetarët (front office) si dhe 

qendrave të shërbimeve publike të integruara me një 

ndalesë (one-stop-shop), duke ofruar shërbimet e disa 

institucioneve, të renditura dhe të përzgjedhura në bazë të 

kërkesave të qytetarëve, në një vend të vetëm.   

ADISA administron vetëm sportelet fizike të këtyre 

institucioneve dhe procesimin e shërbimeve e kryen vet 

institucioni, sipas akteve ligjore në fuqi. 

Nëse keni vështirësi  nëpermjet portalit e-Albania , Ju mund 

t'i drejtoheni sporteleve fizike të ADISA i cili ndodhet edhe 

në qytetin e Fierit. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

122 28.01.2022 Kërkesë për 

informacion për  

gjurmimin e 

aplikimit 

28.01.2022 Përshëndetje,  

Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se përgjigjja për aplikimin tuaj ju vjen në seksionin 

'' DOKUMENTAT E MIA '' në e-albania. Logohuni me të 

dhënat personale në platformë dhe shkoni tek 

''HAPËSIRA IME'' për të kontrolluar përgjigjen. Në rast se 

nuk ju është kthyer përgjigje ju mund të gjurmoni aplikimin 

tuaj si më poshtë: 

Për të gjurmuar një aplikim të kryer në e-albania ju duhet të 

E plotë Nuk ka 



ndiqni vetëm dy hapa: 

1.      Të ruani numrin e referencës (që e keni gjithmonë të 

ruajtur në sesionin “Mesazhet e mia” në e-albania) 

2.      Të kërkoni shërbimin për të cilin ju keni kryer 

aplikimin. Pasi kërkoni shërbimin që ju keni kryer duhet të 

klikoni “Përdor” dhe më poshtë do t‘ju shfaqet kjo tabelë:  

Mjafton që ju të vendosni numrin e referencës në hapsirën 

boshe dhe më pas të klikoni butonin “Gjurmo”. 

Në tabelën më poshtë do tju dalë emërtimi i shërbimit dhe 

statusi në të cilin ndodhet aplikimi juaj. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  
Faleminderit! 

123 28.01.2022 Kërkesë për 

informacion për  

per pajisje me 

certifikatë 

familjare 

28.01.2022 Përshëndetje  

Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më poshtë: 

Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania. Hyni në portal dhe  Identifikohuni si 

qytetar në portalin e-Albania;  

- Zgjidhni shërbimin "Certifikatë familjare"; - Klikoni 

butonin "Përdor"; - Klikoni butonin "Shkarko dokumentin e 

vulosur"; Certifikatën e gjeneruar me vulë elektronike mund 

ta gjeni në çdo kohë në seksionin "Dokumentet e mia" te 

hapësira juaj në portalin e-Albania. 

Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni hapur një llogari 

nëtë. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta bëni duke zgjedhur 

këtë lidhje: https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në 

përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës 

elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

përdorimin e portalit. 

Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


drejtoheni sporteleve fizike te ADISA. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

124 28.01.2022 Kërkesë e 

paqartë 

28.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë.Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

125 31.01.2022 Kërkesë për 

vonesë në 

aplikimin e 

ASHK 

31.01.2022 Përshëndetje,  

Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më poshtë:  

Në kushtet e kalimit të afeteve ligjore për 

shërbimin e kërkuar, Ju mund të drejtoheni 

me një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet 

këtij linku:https://www.shqiperiaqeduam.al/. 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  
Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

126 31.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

pajisjen me 

certificate 

trungu 

31.01.2022 Përshëndetje, 

Në vijim të pyetjes tuaj, ju bëjmë me dije se për shërbimin 

elektronik "Aplikim për certifikatë trungu familjar" ju 

mundëson të rezervoni online për t'u pajisur me certifikatën 

e trungut familjar për përbërjen familjare të një date të 

caktuar, në regjistrat themeltarë, sipas viteve 1950-1974, ose 

1974 e në vijim.Për këtë shërbim nuk nevojitet 

dokumentacion shoqërues.Pasi kryeni aplikimin online ju 

duhet të paraqiteni pranë Prefekturës/Bashkisë të qytetit Tuaj 

për të tërhequr certifikatën e trungut familjar. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

 E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

127 31.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

pajisjen me leje 

rikonstruksioni 

31.01.2022 Përshëndetje  

Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije si më poshtë:  

Për të marrë shërbimin e kërkuar mund të aplikoni në 

portalin e-Albania.  

Hyni në portal dhe identifikohuni, më tej me search kërkoni 

shërbimin “Aplikimi per leje Ndërtimi(e-

Lejet)” dhe  zgjidhni llojin e lejes për të cilën jeni 

të interesuar.  

Gjithashtu, Ju njoftojmë se portali përdoret pasi të keni 

hapur një llogari në të. Nëse nuk e keni një të tillë, mund ta 

bëni duke zgjedhur këtë lidhje: https://e-

albania.al/Pages/HelpRegister.aspx.  

Në vijim, për çdo paqartësi apo problem të hasur në 

përdorimin e portalit e-Albania, mund t’i drejtoheni postës 

elektronike – helpdesk@e-albania.al – kanal i posaçëm për 

përdorimin e portalit.  

Nëse keni vështirsi të aplikoni nëpermjet portalit, Ju mund t'i 

drejtoheni sporteleve fizike te ADISA. 

Sportelet i gjeni: 

- ADISA, Njësia Administrative numër 6, Kombinat. 

- ADISA, Rruga "Panorama", (ish - hipoteka e Tiranës) 

Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 
 

  E plotë Nuk ka 

128 31.01.2022 Kërkesë për 

info mbi 

pajisjen 

pashaporte 

31.01.2022 Përshëndetje e nderuar,  

Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se përsa i përket 

shërbimit " Aplikim për pasaportë biometrike"ju mund të 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania. Referuar vendimeve 

 E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
https://e-albania.al/Pages/HelpRegister.aspx
mailto:helpdesk@e-albania.al


biometrike të fundit të Policisë së Shtetit Ju informojmë se:  

Për të kryer aplikimin për pajisje të Pasaportës Biometrike , 

ju nevojitet të plotësoni online në portalin e-Albania 

formularin e lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Policisë 

së Shtetit, duke klikuar: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_

13882_n3_s1_ëeb.aspx?service_code=13882Pas shqyrtimit 

të aplikimit, ju do të njoftoheni brenda 1 dite për aplikim me 

procedurë të përshpejtuar  dhe brenda 7 ditësh për aplikim 

normal nga Policia e Shtetit, dhe më pas duhet të vijoni me 

rezervimin e takimit prane zyrave të ALEAT.Për të 

rezervuar takimin ju duhet të bëni rezervimin në 

adresën: https://rezervo.aleat.al/Klikoni linkun dhe plotësoni 

të dhënat 

Zgjidh datën dhe orarin 

Në fund zgjidh rezervo 

Mos harroni të çekoni opsionin Kushtet e përdorimit.Për cdo 

pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 ose në 

kanalin e ri të komunikimit (online chat) nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 16:00.Faleminderit  
129 31.01.2022 Kërkesë e 

paqartë 

31.01.2022 Përshëndetje, 
Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni një kërkesë më të 

plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.   Faleminderit 

E refuzuar Nuk ka 

130 31.01.2022 Kërkesë e 

paqartë 

31.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

E refuzuar Nuk ka 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_web.aspx?service_code=13882
https://ealbania.al/eAlbaniaServices/DPPSH/13882/DPPSH_13882_n3_s1_web.aspx?service_code=13882
https://rezervo.aleat.al/


deri në 19:00.Faleminderit 

131 31.01.2022 Kërkesë e 

paqartë 

31.01.2022 Përshëndetje,Në vijim të emailit tuaj, Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

E refuzuar  Nuk ka 

132 31.01.2022 Reset passwordi 31.01.2022 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

informojmë se nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni 

rregjistruar në portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 
- foto te kartës ID 
- emri i nënës 
- emri i babait  
- datëlindja e nënës 
Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

  E plotë  Nuk ka 

133 31.01.2022 Kërkesë për info 

mbi procedure 

dhe 

dokumentacioni

n për lidhjen e 

martesës 

31.01.2022 Përshëndetje    

Në vijim të kërkesës Suaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se procedura për të bërë shpalljen e martesës është si 

mëposhtë vijon:  

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar: 

·         Çertifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 

·         Dokumentin/certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 

 E plotë  Nuk ka 



·         Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

·         Fotokopje e dokumentit të identifikimit; 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.  

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, 

ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

·         Certifikatë lindje; 

·         Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin 

procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen 

nëpërmjet Postës Shqiptare. 

Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes 

civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti 

shqiptar ka vendbanimin.  

Ju informojmë se shpallja e martesës mund të bëhet edhe me 

prokurë, por për celebrimin duhet të jetë i 

pranishëm. Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 

ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për 

lidhjen e martesës së shpallur është 1 vit. Prokura hartohet 

pranë Zyrave Noteriale.  
Për cdo pyetje ose paqartësi n’a kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 



deri në 19:00 ose në kanalin e ri të komunikimit (online 

chat) nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit 

134 31.01.2022 Kërkesë për info 

drejtuar ASHK 

për hipotekën e 

pronës 

31.01.2022 Përshëndetje,   

Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i 

të drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon 

kërkesën për informim te një autoritet tjetër publik, brënda 

afateve të parashikuara në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti 

publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.  

Si rrjedhojë, gjeni  mëposhtë kërkesën e qytetarit si dhe fotot 

e dokumentave .Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

135 31.01.2022 Ankesë për 

refuzim leje 

qendrimi 

31.01.2022 Përshëndetje,  

Në vijim të pyetjes suaj, ju bëjmë me dije se Ju mund 

të drejtoheni 

me një ankesë në portalin "Shqipëria që Duam" nëpërmjet 

këtij linku: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/. 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit 

  E plotë  Nuk ka 

136 31.01.2022 Reset passwordi 31.01.2022 Përshëndetje ,  
Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë se 

nëse nuk keni akses tek emaili me të cilin jeni rregjistruar në 

portal duhet të dërgoni këto të dhëna në 

adresën  helpdesk@e-albania.al : 
- foto te kartës ID 
- emri i nënës 
- emri i babait  
- datëlindja e nënës 
Specifikoni gjithashtu adresën e re email që doni të përdorni 

në vazhdim për llogarinë tuaj në portal. 

 E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/


Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

137 31.01.2022 Kërkesë për info 

për tërheqjen e 

lejes së drejtimit 

31.01.2022 Përshëndetje ,   
Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë se 

në kërkesën e paraqitur nga ana juaj nuk është cilësuar së në 

cilin qytet është kryer aplikimi për këtë arsye nuk mund t'ju 

informojmë saktë për vendodhjen.  
Leja e drejtimit tërhiqet pranë sporteleve të shërbimit të 

Drejtorive Rajonale ku është bërë aplikimi. Në Tiranë, leja e 

drejtimit tërhiqet në zyrat e shërbimit te ish-NSHRAK.  

Në Tiranë (zyrat e shërbimit në ish-NSHRAK), leja e 

drejtimit tërhiqet brenda 30 minutash. Në drejtoritë e tjera 

kjo procedurë mund të zgjasë 3-5 ditë pune.  
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.Faleminderit 

  E plotë  Nuk ka 

138 31.01.2022 Kërkesë për info 

mbi procedure 

dhe 

dokumentacioni

n për lidhjen e 

martesës 

31.01.2022 Përshëndetje Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju 

bëjmë me dije se  procedura për të bërë shpalljen e 

martesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të 

huaj është si mëposhtë vijon : 
Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga 

bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, 

përkthyer, noteruar: 
·         certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e 

gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 
·         dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë 

ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje 

lidhje martese); 
·         dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në 

shtetin e huaj; 

E plotë Nuk ka 



·         fotokopje e dokumentit të identifikimit; 
Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILLE ose të 

legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.  
Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, 

ku ka vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi 

shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e 

shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: 
·         certifikatë lindje; 
·         certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 
Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e 

Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën dhe Punët e 

Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin 

procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen 

nëpërmjet Postës Shqiptare. 
Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes 

civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti 

shqiptar ka vendbanimin. 
 Lidhur me pyetjen tuaj , ju informojmë se nuk 

disponojmë informacion se  për sa kohë mund të 

përfitojë shtetësinë Shqiptare . 
Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00. Faleminderit 
 



139 31.01.2022 Kërkesë për info 

për përgjigje  për 

rregjistrim 

biznesi 

31.01.2022 Përshëndetje,  Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 

“Për të drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: 

“Koordinatori i të drejtës së informimit të një autoriteti 

publik, dërgon kërkesën për informim te një autoritet tjetër 

publik, brënda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk 

e zotëron informacionin e kërkuar”. Si rrjedhojë, gjeni 

 mëposhtë kërkesën e qytetares për informacion  në lidhje 

me aplikimin e kryer.Faleminderit 

E deleguar Nuk ka  

 

  


